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Waszyngton zaczyna oflhrywać 
swe harfo.

Jak  sobie aljanci wyobrażają stosunki w powojennej Europie?
Sztokholm, 13 lutego. Sensacyjnie brzmią' 

ce rozważania l nowe, niemal co dnia wy
suwane przez koła anglelsko-amerykań 
ekie, propozycje w odniesieniu do powojen
nych stosunków w Europie spotkały &lę na

'łamach „Folkets Dagblad" z licie Ironlcz 
na oplnją.

Szwedzki dziennik m. in. pisze, że Londyn, 
Moskwa i Waszyngton poczynają zwolna 
odkrywać swe karty, przyezem fakty te ja 
sno wskazują, iż faktycznych zamiarów nie 
należałoby mylnie brać za tezy t. zw. „Atlan- 
tic-Charta". Było to swego rodzaju inter
mezzo względnie pewien rodzaj propagan
dy rozproszkowama, aby nie pozwolić osła
bnąć demokratycznym rycerzom zdążają
cym do Jerozolimy. Rooseyelt miał już wy
szkolić przeszło 6.000 panów, którzy po za
jęciu Europy mieliby znaleźć się w Berlinie, 
Rzymie, Paryżu, Sztokholmie, Helsinkach 
ltd„ celom ujęcia w swe ręce administracji 
odnośnych krajów, o ileby — jak  to zauwa
ża autor w końcowym ustępie artykułu — 
ów drab z Kremla nie miał zamiarów o wie
le gorszych.

Dzienniki stambulskie omawiają niepo
rozumienie amerykańsko-sowleckle w spra
wie powojennych stosunków w Europie, 
który to temat poruszyli w artykułach ame
rykańscy dziennikarze Lippman i Brown, 
wypowiadając się za wcieleniem do Rosji 
Sowieckiej państw bałtyckich, Polski, Ózech 
i Moraw, tudzież większej części Bałkanu. 
Tureckie , dzienniki tymczasem jednak 
stwierdzają, jakoby te wywody amerykań
skie miały wywołać w Moskwie pewne za
niepokojenie z uwagi na fakt, iż Moskwa 
na razie nie życzy sobie, aby ostatecznie 
przez nią ustalone zamiary, będące również 
treścią umów obowiązujących ZSRR I An
glię, miały być aż tak dalece poruszane.

Pojmując zdenerwowanie bolszewickich 
publicystów, dziennik „Cumhuriyet** zaleca 
im, by zwrócili uwagę na następujące punk
ty: Amerykańska prasa uważa się za po
wołaną do wolnej wymiany zdań I dlatego 
pewien amerykański profesor geografjl 
przed kilku miesiącami scedował Dardane- 
le na rzecz Związku Sowietów. Jak wiado
mo do chwili przystąpienia do wojny, Ame
ryka nie była zainteresowana Europą.

Z tych też powodów nikt w Stanach Zjed
noczonych nie zajmuje się specjalnemi stu
diami stosunków europejskich i jak to 
miało miejsce w okresie pierwszej wojny 
światowej, bez skrupułów myli się i prze
stawia Śląsk ze Serbią lub podobnie. Jed
nakże „rzeczoznawcy**, którzy obecnie ro®- 
darowują Europę, pochodzą sami przeważ
nie z tej właśnie Europy. Należą oni do tej 
kategorii lndzi. która czuła ie»t na sorawy 
pieniężne, ale która z drugiej stroąy nie ma 
najmniejszego uczucia dla snraw ojczyzny 
i zagadnień terytorialnych. Z tego też po
wodu łatwo się domyśleć, kto kryje się za 
nimi i jakie nici łączą ich z władcami z 
Kremlu.

Omawiając na łamach „Spectatora** zasa
dy współnracy sowiecko-brytyjskiej, Ha
milton Kerr, członek parlamentarnego 
Btronnictwa konserwatywnego jest zdania, 
iż istnieją wszelkie warunki do stworzenia 
tych podstaw, zwłaszcza, że Wielką Bryta
nie łączy ze Związkiem Sowietów nakt, za
warty na przeciąg 20 tu lat. Rywalizacja na 
bólu gsspodarczem Jak I w dziedzinie poll- 
tycznel jest tern bardziej zbędna, bowiem 
Sowiety wykazały droga związku z demo
k r a c i  kapitalistyczna właściwe swe nasta
wienie. Jeśli zatem Wielka Brytania i Sta-

Dwudzfestolecie
nkorpusu muszkieterów Duce“ .

R*ym, 13 lutego. Z okazji 26-letnieJ rocz
nicy założenia „korpusu muszkieterów Du
ce" przyjął Mussollnl rodziny po poległych 
muszkieterach oraz członków tego korpusu, 
odznaczonych obecnie za wyczyny wojenne.

„Korpus muszkieterów Duce** jest hono
rową strażą przyboczną Museoliniego, skła
dającą się wyłącznie z ochotników. Liczy on 
*00 żołnierzy.

ny Zjednoczone pod każdym względem po
pierają Związek Sowietów, to nie będą one 
też wysuwały żadnych propozycyj pod ad
resem małych narodów. O ich losie będzie 
można wkońcu rozstrzygnąć wyłącznie tyl
ko w Londynie i Waszyngtonie. W każdym 

bądź razie byłoby konieczmem, aby Moskwa

H  roztz
Sztokholm, 13 lutego. Opublikowane na 

łamach „New York Herald Tribuns** sta
nowisko Waltera Lippmana, który Jest zda
nia, Iż państwa europejskie, graniczące ze 
Związkiem Sowietów, winny dążyć do u- 
trzymanla z Moskwą przyjaznych stosun
ków, gdyż w przeciwnym razie Stany Zjed
noczone I Anglja nie udzielą pomocy zbroj
nej przeciwko Sowietom — podziałało prze
rażająco na rządy emigracyjne w Londy
nie. Wobec zażyłych stosunków jakie Lipp

„Evenlng Standard" ostrzega przed zbytnim optymizmem.
Sztokholm, 13 lutego. Współpracownik 

wojskowy dziennika „Evening Standard" 
ocenia straty bolszewików na przeciętnie 
280.300 iołnlorzy w miesiącu. W  ciągu ostat. 
nich 9-ciu miesięcy wynosi to zatem około 
1.8 miljona żołnierzy. Z tego powodu — Jak 
oświadcza w dalszym ciągu wymieniony pu
blicysta — należy się liczyć z tem, że w nie. 
długim czasie dojdzie do punktu kulmina
cyjnego wysiłków sowieckich, poczem ope
racje wejdą w takie stadjum, w którom na
czelna komenda niemiecka znajdzie się w 
możności nletylko ustabilizowania frontu, 
ale takie przygotowania poważnych sił 
zbrojnych dla ruchowej arm ji przeciwlnwa- 
zyinej, celem obrony Europy.

Zkolei „Evening Standard" ostrzega 
przed przecenianiem możliwości ofensyw
nych Anglików I Amerykanów w stosunku 
do zachodniej Europy. Próbę ataku, mającą

DrGgi front ma odciążyć 
front sowiecki.

Sztokholm, 13 lutego. Po powrocie Chur
chilla do Londynu rozeszły się znów upor
czywie kolportowane pogłoski na temat 
mającej niebawem nastąpić na wielką skalę 
zakrojonej akcji wojskowej anglelsko- 
amorykańskiej przeciwko mocarstwom osi. 
Pogłoski te mają swe źródło w optymisty
cznych oświadczeniach Churchilla na te
mat odbytych przez niego rozmów z okazji 
ostatniej politycznej podróży Informacyj
nej.

Sprawa drugiego frontu wysuwa się 
znowu coraz silniej na pierwszy plan 
z uwagi na wzrastaiące trudności, w Ja
kich Wielka Brytan'a znalazła się w obli
czu akcji wojennej przy udziale łodzi pod

Australijczycy nie będę użyci na zamorskich terenach wojennych.
Sztokholm, 13 lutego. Australijska Izba 

poselska — jak donosi agencja Reutera — 
odrzuciła we czwartek 56 głosami przeciw 
13-tu dodatkowy wniosek do ustawy o służ
bie wojskowej, przewidujący nl«*granlczo. 
ną służbę wojskową.

Uchwalona redakcja ustawy ogranicza

w tej sprawie w sposób wyraźny się oświad
czyła, co jednak niestety miało miejsce o 
tyle w sposób niedwuznaczny, że przez a- 
merykańskich dziennikarzy sprecyzowała 
swe „korektory graniczne" w krajach bał
tyckich, w Polsce, w Europie środkowej 
oraz na Bałkanach.

man utrzymuje z prezydentem Rooseveltem 
można śmiało przypuszczać, że Jego oplnja 
w zupełności pokrywa się z politycznsm 
credo Roosevelta. — Stalin bynajmniej nie 
każę wątpić i o tern, że w wypadku zwy
cięstwa Sowietów z całą pewnością urzeczy
wistni terytorjalne pretensje Związku So
wietów, przyezem żądania te będą mogły się 
spełnić jedynie kosztem krajów graniczą
cych z Rosją Sowiecką.

pewne widoki powodzenia możnaby podjąć 
przy użyciu niemniej, jak 150 dywlzyj, dla
przewiezienia jednak takich ilości wojsk 
byłby konieczny olbrzymi tonaż okrętowy. 
Z tego powodu nie można brać pod uwagę 
jakichś bardziej odległych terenów opera
cyjnych, jak tylko położone bezpośrednio 
naprzeciw Angljl wybrzeża francuskie, boi. 
gljskie 1 holenderskie. Nie ulega wątpliwo
ść, że dałoby się przedsięwziąć jakieś próby 
odwrócenia uwagi na innera miejscu, lub 
nawet w kilku miejscach kontynentu eu
ropejskiego; rozstrzygnięcie strategiczne 
możnaby uzyskać tylko przy użyciu propor
cjonalnie wielkiej ilości dywizyj ofensyw
nych. Taką ilość potrzebnych dywizyj moż
na przewieźć na właściwy punkt operacyj
ny tylko pod warunkiem posłużenia się od
powiednio krótkiemi drogami transporto- 
wemi.

wodnych, której to okoliczności nie wziął 
pod uwngę generał „Ozas**. Koła londyński© 
liczą się z poważnym wzrostem strat okrę
towych wskutek zatopień, mających nastą
pić w najbliższych miesiącach w Anglji, 
co w sumie przemawia za większą, niż do
tychczas koniecznością podjęcia projekto
wanej, a na wielką skalę zakrojonej akcji 
wojskowej przeciwko osi. Blorąc również 
na wzgląd Związek Sowietów, k+órrgo 
zaciekła ofensywa, trwająca od dłuższego 
czasu, pociąga za sobą olbrzymie ofiary 
w oddziałach wojskowych I materjale wo
jennym. wyrozumieć można znów aktualną 
w brytyjskiej opinii publicznej agitację za 
utworzeniem drugiego frontu.

służbę wojsk australljskch do kraju ma- 
clerzystego i dokładnie określonych tere
nów na południowo-zachodnim Pacyfiku. 
Temsamem Izba poselska odrzuciła możli
wość użycia Australijczyków na dalekich 
zamorskich terenach wojennych, czego ży- 
ożyła sobie Anglja.

Nowi włoscy podsekretarze stanu
Rzym, 13 lutego. Urzędowo komunikują: 

Ustąpienie podsekretarzy stanu we wło
skiem ministerstwie wojny, rolnictwa i ko
munikacji zostało ustawowo przyjęte.

Nowym podsekretarzem stanu w mini
sterstwie wojny mianowany został generał 
brygady Sorice.

Protest Majskiego w Londynie.
Genewa, 13 lutego. Ambasador sowiecki 

w Londynie, Majski — jak donosi „Ti
mes" — wręczył rządowi brytyjskiemu for
malną notę protestacyjną z powodu uszko
dzenia popiersia Lenina, ustawionego w 
Fines Bury, o ozom w swoim czasie donie
śliśmy. ______

Służba wojenna w Stanach Zjedn.
Lizbona, 13 lutego. Do kongresu Stanów 

Zjednoczonych wniesiony został projekt 
ustawy o wprowadzeniu „obowiązkowej na
rodowej służby wojennej".

Wniosek ten udziela prezydentowi pełno
mocnictw do zmobilizowania wszelkich mę
skich i żeńskich sił roboczych dla colów 
wojennych.

Doki amerykańskie przeciążono 
naprawami.

Lizbona, 13 lutego. W ramach dyskusji 
na temat ustawy lombardowej w komisji 
spraw zagrąuieznyoh amarykańskiej Izby 
reprezentantów minister marynarki Knox 
oświadczył, że do końca roku 1942 w por
tach amerykańskich poddano naprawie Jub 
odtransportowano tam dla nsunięcia uszko
dzeń 246 okrętów wojennych, co pociągnęło 
za sobą wydatki w wysokości 170 miljonów 
dolarów. W ten sposób łącznie z cyframi 
wymiemionemi już poprzednio przez admi
rała Landa, oduosząeenii się do naprawy 
1.482 statków handlowych w ciągu 12 mie
sięcy w dokach północno amerykańskich, 
otrzymuje się zaokrąglony obraz obciąże
nia amerykańskich warsztatów okrętowych 
w zaprosi o napraw.

Narady wojskowe w Czungkingu.
Zurych, 13 lutego. W  ostatnich dniach od

były się w Czungkingu rozmowy o cha. 
rakierze wojskowym, w których udział 
wzięli angielski marszałek polny Sir John 
DIII, generał-norucznlk wojsk amerykań
skich Henry G. Albert I marszałek Czang- 
kalszek

Konferencję tę poprzedziły toczące się 
przed kilku dniami narady z głównodowo
dzącym wojsk aljanckioh na Dalekim 
Wschodzie marszałkiem polnym Wnwellem, 
przyezem rozmowy te odbyły się w bliżej 
nieokreślonej miejscowości na terenie In- 
dyj. Jak słychać, obrady te miały na celu 
ustalenie dalszych planów wojny z .Tapo- 
ują.

Chiny czungkińskie skąpo 
zaopatrywane.

s» . . .

Genewa, 13 lutego. Jak wynika ze spra
wozdania, zamieszczonego przez „Daily 
Express*‘. administrator ustawy dzierżaw- 
no-l om bardo woj Stcttinius rausiał przyznać 
na forum amerykańskiej Izby reprezentan
tów. że z chwilą zamknięcia przez Japoń
czyków szosy burmańskiej, zaopatrzenie 
Czungkingu w materrjał wojenny stało się 
niezwykle „skąpe".

Eksplozja bomb w samolocie 
bombowym.

Rzym, 13 lutego. Według pogłosek kol
portowanych w La Linea. na lornisau w 
Gibraltarze eksplodował wielki angielski 
samolot, który miał się wznieść do startu. 
Wskutek wybuchu wyleciały w powietrza 
wszystkie pociski bombowe.^ umocowane 
do samolotu. W związku z gwałtowną eks
plozją, zostały uszkodzone samoloty, sto
jące na lotnisku w pobliżu miejsca kata
strofy. W chwilę potem połowa lotniska 
stanęła w płomieniach. Natychmiast wdro
żona akcja ratunkowa nie odniosła naj
mniejszego skutku. Dopiero znacznie póź
niej udało się pożar zlokalizować. Jeszcze 
kilka godzin po eksplozji ogień nadal się 
rozprzestrzenia! przyezem dwóch funkcjo
nariuszy lotniska poniosło śmierć. Wdro- 
inna Arl/pn ifl.
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Churdtillf
„Straty poniesione no morzu 

sq bardzo ciężkie**.
News Chronicie: „Niema współpracy ameryk. departamentu floty 

z brytyjską admiralicję.
Sztokholm, 13 lutego. Głównym punktem 

zainteresowania dzienników krajowych I 
zagranicznych Jest ostatnie posiedzenie an
gielskiej Izby Ghiin, na którem premjer 
brytyjski u ją ł  stanowisko wobec szeregu 
aktualnych zagadnień. Omówienia tych za
gadnień oczekiwano z pewnem napręże
niem; pierwszom z nich było wyjaśnienie 
kwestjl naczelnego dowództwa w Północ
nej Afryce, drugiem problem tonażu okrę
towego.

Na temat pierwszego zagadnienia Chur
chill zakomunikował oficjalnie w Izbie 
Gmin, że naczelne dowództwo nad wojska
mi brytyjskieml na północno-afrykańsklm 
terenie wojennym zostało złożone w ręce 
generała Elsenhovera. Według sprawozdań 
korespondentów szwedzkich, brytyjski pre
mjer zdecydował się na wypowiedzenie 
słów uznania na temat kwaltflkacy] woj
skowych Eisenhovera, Jednak powyższe o- 
świadczenla Churchilla przyjęto z pewna 
oziębłością, a to z tego powodu, ponieważ 
tern samem jeszcze raz został formalnie za
dokumentowany fakt absolutnie górujące
go stanowiska Stanów Zjednoczonych w 
Północnej Afryce.

W  toku swoich dalszych wywodów Chur
chill zanalizował sytuację polityczną i woj
skową przy szczególnem uwzględnieniu za
gadnienia łodzi podwodnych. Wojna łodzia
mi podwodnemi oraz związane z tem pro
blemy zajmują wśród zagadnień wojennych 
Angljł i Ameryki uprzywilejowane stano
wisko, pozostające w związku ze stratami 
ponioaionemi przez te państwa.

Szczególnie przy wschedniem wybrzeżu 
Ameryki, na oceanie Spokojnym I na pół
nocnym oceanie Lodowatym łodzie podwo
dne osi spowodowały poważne spustosze
nia. Również operacje, związane z lądowa, 
nłem wojsk w północnej Afryce i z zaopa
trzeniem wysadzonych tam wojsk w żyw
ność i materjały naraziły tonaż okrętowy 
na ciężkie straty. „Straty, (akie ponieśli
śmy na morzu — oświadczył nremjer bry
tyjski — są bardzo ciężkie. Stanowią one 
dla nos poważną przeszkodę i powodują 
opóźnienia naszych operacyj. Przedewszy- 
siklem nie pozwalają one nam użyć do ak
cji wojennej w całej pełni tych Jednostek

okrętowych, które mamy do dyspozycji".
W  tych warunkach stało się nięuuiknio- 
nem, że łączne straty brytyjskie i amery
kańskie w przeciągu ostatnich piętnastą
miesięcy przekroczyły przewidziane grani
ce.

Na zapytania, odnoszące się do cyfr za
topionego tonażu, Churchill nie udzielił 
bezpośredniej odpowiedzi, podkreślił jed
nak, iż przejmuje grozą fałd, że budowę 
przyszłych Jednostek okrętowych trzeba 
planować no podstawie straty setek tysięcy 
ton w ciągu Jednego miesiąca. Churchill 
wyraził ubolewanie z powodu straty  cen
nych ładunków i zniszczenia wspaniałych 
statków, poozem mówił na temat poważ
nych obaw, jakie należy żvwić wskutek 
śmierci tak licznych załóg okrętowych, od

nośnie do zapewnienia obsługi ewentual
nych, nowo-asbudowanych iednostek. W  o-
becnej sytuacji pod naciskiem przymuso
wego położenia musiało dojść do skoordy
nowania wszystkich źródeł rezerw, stoją
cych do dyspozycji. Z tego względni przy
wiązuje się zasadnicze znaczenie do przy
rzeczenia Amerykanów, iż Wielka Bryta
nia ma otrzymywać do swej dyspozycji to
naż okrętowy w miarę, Jak nowe Jednostki 
w Stanach Zjednoczonych wypuszczane są 
na morze.

Obok tych kwestH żywo komentuje się
oświadczenie Churchilla, że Anglja musta- 
ła Już obecnie naruszyć swoje rezerwy 
środków żywności.

„News Chronicie" wyraża z tego powo
du w poważnych słowach swe zaniepokoje
nie, a „Daily Mail" zwraca uwagę, że po
między północno-amerykańsklm departa
mentem floty o admiralicja brytyjska nie 
Istnieje w gruncie rzeczy żadna współpra
ca. W sposobie podawania raportów mary
narki brytyjskiej o poniesionych stratach 
dziennik upatruje najwidoczniejszy błąd, 
ponieważ byłby już czas poinformować o- 
pinję publiczną o powadze sytuacji i nie 
zatajać już dłużej przed nia. że kraj znaj
duje się znowu w sytuacji z roku 1917. 
Straty aljantów w tonażu nie można pod 
żadnym warunkiem określić jako utrzyma
ne w normalnych granicach.

Wqtpliwy wyścig stoczni USA. 
z łodziami podwodnemi.

„Wojna podjazdowa" przeciw
Eisenhowerowi.

Sztokholm, 18 lutego. Nowojorski kore
spondent „Daily Telegraph" cytuje w jed
nej z ostatnich swych korespondencyj ar
tykuł zamieszczony przez dzienniki wy
dawnictwa Chripps-Howard, który ostro 
atakuje Anglję w związku z jej wystąpie
niami na terenie Afryki północnej. W ar
tykule tym m. Łn. czytamy: „Większość 
wpływowej i przez Anglję kontrolowanej 
prasy zorganizowała Istną wojnę podjaz
dową przeciwko osobie Eisenhowera, która 
to akcja dotychczas nie ustała. Obecna 
wojna podkopuje pozycję Stanów Zjedno
czonych i mocarstw zachodnich na terenie 
całej Afryki północnej. Tło tych zabiegów 
jest istotnie zawstydzająco".

Walki powietrzne na południe
od jeziora Ładogi.

Berlin, 18 lutego. W  dniu 11 lułegu przed
południem doszło między Jeziorami Ładoga 
1 IImen do zaciętych utarczek powietrz
nych.

W toku tych walk stracili bolszewicy do 
godzin południowych 25 samolotów. Dalsze 
4 samoloty sowieckie zniszczyły myśliwce 
niemieckie w ciągu popołudnia w czasie 
wolnego pościgu i w toku wypadów na po- 
zafrontowe rejony bolszewickie. Ponadto 6 
samolotów sowieckich zestrzeliła artylerja 
przeciwlotnicza broni powietrznej, tak. że 
w dniu 11 lutego na południe od jeziora J.a- 
dogi bolszewicy stracili ogółem 35 samo
lotów. ______

Masowe zatrucia arszenikiem
Sztokholm, 18 lutego. Ze sprawozdania 

sytuacyjnego londyńskiej służby Informa
cyjnej omawiającego w zasadzie nowe suk
cesy łodzi podwodnych dowiadujemy się 
o dwóch kłopotach. Jakie trapią Anglję, 
mianowicie usunięcie niebezpieczeństwa ło
dzi podwodnych na morzach, co Jest głów
nym warunkiem umożliwiającym wszelka 
strategię ofensywną oraz całkowite uzgo
dnienie akcji wojennej Związku Sowietów 
z potęgą morską. W  podobny sposób wy
raża się Edward Murrow, przedstawiciel 
amerykańskiej organizacji Columbia 
Broadcastlng System w Londynie:

„Posiadamy materiał wojenny I wszyst
ko czego potrzeba, aby pokonać mocarstwa 
osi; niestety Jednak nigdy nie poeiadamy 
tvch rzeczy tam, gdzie one tą niezbędne". 
Do tego celu potrzebna Jest nletylko budo
wa nowych statków, lecz I, co ważnieleze, 
wynalezienie odpowiedniego środka, służą
cego do zwalczania łodzi podwodnych. K o 
ła londyńskie odnoszą się z eoraz mniej-

ezem zaufaniem do zapowiedzi odnośnych 
amerykańskich czynników w sprawie se
ryjnej budowy statków handlowych. Jak
to wynika z pewnego sprawozdania oglo; 
ezonego za pośrednictwem nowojorskiej 
rozgłośni radjowej, w Anglji zdają sobie 
obecnie sprawę z tego, iż obecnie nie wy
starcza powiedzenie, jakoby amerykańskie 
stocznie okrętowe „dosłownie miały wypu
ścić powódź nowych statków". Zaintereso
wane koła doskonale rozumieją, iż te se
ryjne i wolno płynące statki są bardzo do
godnym celem dla pocisków wyrzucanych

Srzez lodzie podwodne, a ponadto wymaga- 
ą osłony konwojowej, która na dłuższą 
metę przekracza możliwości marynarki 

wojennej. Fałszywym okazał się utarty 
frazes. Jakoby „stocznie miały wyjść zwy
cięsko w wolnie z łodziami podwodnemi", 
i byłoby niedorzecznością uwierzyć w to, 
że wojnę łodzi podwodnych można wygrać 
budując nowe okręty.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 18 lutego. Włoriki komunikat wo

jenny s piątku dnia 12 hm. brzmi:
Główna kwatera sił stibrojnyeh kamwni-

poęoda utrudniała operacje na od
cinku bojowym Tunisu.

Jeden brytyjski samolot spad! na riemię, 
trafiony ogniem armatnim jednego naszego

wfowkie samoloty bombardowały objekty 
portów© w Bongie.

Pomiędzy Rodos 1 Krętą myśliwcy nie
mieccy zestrzelili dwa nieprzyjacielski© sa
moloty torpedowe._____

Parowiec hiszpański najechał 
na minę.

Rzym, 13 lutego. Parowiec hiszpański 
„Duero" natknął się we czwartak, w cza*’# 
przejazdu przez cieśninę Gibraltarską, na 
miną, Jak donosi agencja Stefanł z Tango- 
ru.

Pewien portugalski statek szpitalny zdo
łał przyholować parowiec aż do portu w 
Tangerzc, gdzie musiano go osadzić na 
mieliźnie.

Zatopione pociskami torped.
Rzym, 13 lutego. Jak eię agencja Stefanl 

dowiaduje, dwa statki, znajdujące się w 
służbie angielsklej. ruianowicie jeden grec
ki. jeden norweski/zostały zatopiono w o-

Solicy Ijaurenoo Marque® pociskami torpe- 
oweiai.

Szczątki okrętów na wvbrzeżu 
Tangeru.

Rzym, 13 lutego. Wskutek silnego wzbu
rzenia morza, wyrzucona zostały w ostat
nich dniach na brzeg w Tangerzo liczna 
szczątki okrętów, resztki skrzyń z najroz
maitszą zawartością.

.......................pogłoski.

slvohać było z wybrzeża 
silno strzały artylorji, 
wniosek, że chodziło w danym wypadku o 
atak łodzi podwodnych ?mocarstw osi prze
ciwko konwojowi, idącemu z południowego 
Atlantyku do Gibraltaru.

Żeńska służba pracy w Norwegji.
Oslo, 13 lutego. Po raz pierwszy przepro

wadzona będzie w NorwegJl w lecle h. r. 
w większych rozmiarach żeńska służba 
pracy.

Narw.ls obejmować ona będzie okrągło 
3.000 dziewcząt w wiclku lat 20, które od 
1 maja począwszy, umieszeraone będą na 
przeciąg 8 miesięcy w około 80 obozach 
pracy we wszelkich okolicach Norwegji.

©o nasuwało

Sowiety straciły 53 wozy pancerne.
Berlin, 13 lutego. Naczelna komanda nie

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FOhrera w dniu 12 lutego:

Pod wpływom poniesionych ciężkich 
krwawych strat napór nieprzyjaciela na 
nasz front obronny na wschodzie stracił na 
sile. W  punktach ogniskowych trw ają Jed
nak dalej z nlezmnlejezoną energią ru
chowo prowadzone walki obronną Nieprzy
jaciół ponowił swe ataki pod Noworosyj- 
sklem I usiłował bezskutecznie wtargnąć 
przy pomocy okrętów do portu miasta. Od
działy pewnej niemieckiej dywizji pancer
nej udaremniły na przyczółku mostowym 
rzeki Kubań nieprzyjacielskie próby okrą. 
żenią I zadały przeciwnikowi bardzo ciężkie 
straty. W  ciągu ostatnich dwóch dni bolsze
wicy stracili na odcinku tej dywizji ponad 
1.700 nabitych, 850 Jońców, 35 armat i liczny 
broń piechoty wszelkiego rodzaju.

Na odcinku Dońca I na zachód od odcin
ka rzeki Oakol panowała mniejsza niż w 
dniach poprzednich działalność bojowa. Na 
poszczególnych miejscach powstrzymywa
no ataki nieprzyjacielskich oddziałów wy
padowych w toku ruchowo prowadzonych 
walk. Zniszczono w tych walkach Jeden 
pułk sowiecki I Jodu., batoljon na,darzy, 
oraz klika batoryj.

W  rejonie na północ od Kurska nie po
wiodły się wśród ciężkich strat dalsze ata
ki bolszewików przedwko naszemu fronto
wi obronnemu.

Nieskoordynowane ataki nieprzyjaciela 
w rejonie Wielkich Łuków załamały się. 
Ataki lotnictwa na pozycje przygotowaw
cze wojsk spowodowały, te nieprzyjaciel 
mógł prowadzić tylko rozdrobnione ataki.

Na froncie pomiędzy Wołchowem I je
ziorom Ładoga, oraz pod Leningradem 
nieprzyjaciel ponowił ewe ataki na szero
kim froncie.

Pomimo silnego naparcia przez lotnictwa 
I artylorję, oraz oddziału licznych czołgów, 
odparto wszystkie ataki w ciężkich wal
kach I zniszczono przy tem 53 czołgi. Wzięta 
do niewoli licznych Jeńców.

Jedna tylko eskadra myśliwska zestrze
liła wczoraj ponad tym odcinkiem frontu, 
przy dwóch własnych stratach, 29 samo
lotów nieprzyjacielskich.

Z północno-afrykańskiego terenu wojen
nego zaraportowano tylko lokalną dzia
łalność bojową. .

Bombowce brytyjskie zaatakowały w Pó
źnych godzinach wieczornych dnia *JCZ®* 
rajszego obszar północnych Niemiec. Lud
ność poniosła straty W  młóćcie Wilhelms- 
havon powstały drobna szkody w budyn
kach. Podczas nocnych lotów nękałących 
pojedynczych camolotów brytyjskich po
nad obszarem zachodnich Niemiec zrzuco
no pojedyncze bomby. Wywołały one 
nlezpaczne szkody. Nieprzyjaciel stracił na 
skutek działalności arty lerjl marynarki I 
obrony myśliwskiej słodem samolotów.

Dokoła produkcji syntetycznej gumy 
w Stanach Zjednoczonych.

Lizbona, 18 lutego. Że eprawowtenta, za
mieszczonego na tamach „Manchester 
Guardian", a nadesłanego do Nowego Jor
ku, dowiadujemy się szczegółowo o trudno
ściach surowcowych, wynikłych wskutek 
utraty terytorjów w Azji południowo- 
wschodniej, które mają poważny wpływ ne 
wytwórczość zbrojeniową Stanów Zjedno
czonych.

Władze wojekowe 1 marynarki wojennej 
domagają sie coraz energiczniej zmniejsze
nia conajmniej do 1/4-ej rozdętego do nie
możliwości programu produkcji buny, bo
wiem zapasy surowców, konieczne do pro
dukcji syntetycznej gumy, sa niezbędne 
również do oporządzania materjalow wy
buchowych, do wytwarzania wysoko-ga
tunkowej benzyny, wreszcie do budowy o- 
kretów. Uchodzący za „dyktatora gumowe
go" .Teffers energicznie zwalcza te żądania 
oświadczając, że program nrodukcji w do
tychczasowych rozmiarach nwarunkowuje

regularną pracę w tej dziedzinie przemy
słu w następnych latach, wbrew temu 
twierdzeniu władze marynarki zwracają 
Jednak uwagę na fakt konieczności budo
wy statków konwojowych, co zw ijano  jest 
z ustawiczną groźbą ze strony akcji łodzi 
podwodnych i z tego też powodu są zmu
szone negatywnie ustosunkować się do 
sprawy przydziałów stali, zapotrzebowanej 
do budowy fabryk buny.

Sukcesy japońskich łodzi
podwodnych.

Yokic, t„ lutego. Główna kwatera cesar
ska komunikuje, że japońskie łodzie pod
wodne w połowie stycznia i z początkiem 
lutego zatopiły na wodach wschodnio-au_ 
strali.iskich fi statków aljanckich o łącznej 
pojemności 54.000 brt.

na Węgrzech.
Budapeszt, 13 lutego. W  Karoag, miasto* 

czku leżącem na wlelkel równinie węgier
skiej, zanotowano w ostatnich dniach kil
kadziesiąt wypadków zatrucia arszenikiem, 
wskutek czego zmarło 15 osób.

Dzięki aakrojonym na szeroką skalę do
chodzeniom policyjnym, udało się po kilku- 
dniowem śledztwie wpaść na ślad ogniska 
trncicielskiego. Jak się okazało, w jednej 
z piekarń przez lekkomyślność- wsypano do 
mąki przeznaczonej na wypiek Chleba, pro
szek przeciwko owadom, zawierający arsze* 
nik. Zarówao właściciel piekarni jak i  jego 
żona zostali aresztowani.

W kilku wierszach.
Musolini przyjął nowomisnowanego ambasado

ra hiszpańskiego przy Kwirynale, Cuesta, który 
wręczył mu odręcane pismo Cautlillo.

•
Według obllcsenła włoskiego, szkody spowodo

wane przez bomby brytyjskie w budynkach ko
ścielnych w Genui, Turynie, Medjolanie, Palermo, 

i Nowarze i Savonie wynoszą przeszło 1 mit jard 
lirów (łj. przeszło 260 miljonów złotych).

*
Tureckie mitttoł.r«two rob<M publicznych ukoń

czyło wypraoowanie planów w sprawie osuszeni* 
bagien na południe od Iskendersun w południe- 
wej TurcJL *

Liczba bezrobotnych W Szwajcar]! ponowni, 
nieco się zwiększyła w grudniu ub. roku. W  urzę
dach pracy zarejestrowanych było z końcem roku 
1942 okrągło ” .066 całkowicie bezrobotnych. W  
porównaniu z tem Ilość bezrobotnych w listopa
dzie 1941 r. wynosiła okrągło 7000.

*
Według donj«gionte z Montrealu, w dniu 9 lu t *  

go spadi nad Nową Funlandją wielki brytyjski 
bombowiec, przyczem znalazło śmierć 5 osób s 
pośród załogi i 18 dalszych osób.

*
General Alesander w czasie inspekcji australij

skich oddziałów wojskowych, które walczyły na 
froncie egipskim i następnie zostały wycofane, 
oświadczył: „Wasze straty były naprawdę wiel
kie I my wssyscy Jesteśmy z tego powodu bardzo 
dotknięci".

*
Według depeszy radjowej z Melbourne, głów

na kwatera Mac Arthura podała w dniu 11 lutego 
d© wiadomości, że japońska łódź podwodna za
topiła statek transportowy kolo wschodniego wy- 
brzeża Auatralji.

♦
Amerykanin Byrnes oświadczył, te planowane 

kampanje wojskowe przynoszą Stanom Zjedno
czonym takie straty, jakich naród nigdy przedtem 
nie oezrkiwet. Koszty utrzymanie w Stenach 
Zjednoczonych wzrosły o 20 proc,, ceny burto
we o 38 proc.

♦
Pełnomocnik dla amerykańskiej ostawy lom

bardowej oświadczył, że ogólne wydatki na ten 
cel dosięgają w ciągu jednego roku 10 miljardów 
dolarów.

♦
W  najbliższym czasie ma być wydany słownik 

niemiecko-bisłoruski, w którym po raz pierwszy 
język białoruski ma być opracowany alfabetem 
łacińskim. Książka ta obejmie 27.000 słów.

♦
W  dniu 11 lutego lotnictwo japońskiej armjl 

lądowej bombardowało — jak donosi agencja 
Domei — miejscowości Kweiling 1 Llnczlu w pro
wincji Kwangsi z niezwykłą skuteczńością.

*
„Daily Herald" przynosi wiadomość o wielkim 

skandalu korupcyjnym. Ośrodkiem afery jest wy
soki urzędnik angielskiej policji, generał ma i»r wr 
Percy I.aurie, który nadużywając swych upraw
nień urzędowych, zaopatrywał się w sposób nie
legalny w artykuły żywnościowe. Na forum Izby 
Gm'n domagano się wszczęcia śledztwa w t*| 
sprawie.
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Kącik szachowy.
Nr. 7. (16).

„Szachy" Kochanowskiego.
(Dr. K.) Kraków, 13 stycznia.

Szachy — ta rycerska i 
najpiękniejsza ze wszyst
kich gier — bywały nie
rzadko tematem różnych 
utworów poetyckich. Już 
w średnich wiekach poe
ta włoski, niejaki Marek 
Hieronim Wiria rapisał 
po łacinie poemat „Scac- 
chorum Ludus". Podobny 
utwór, lecz zupełnie ory
ginalny, napisał też Jan 
Kochanowski. Podczas 
gdy u Widy partję sza
chów rozgrywają jeszcze 
postacie mitologiczne, a

to Apollo (czarne)'i Merkury (białe), to w partji 
Jana z Czarnolasu zasiadają do gry dwaj zwykli 
śmiertelnicy. Zwycięzca ma otrzymać rękę pięk
nej księżniczki. Sam przebieg partji jest też zu- 
pełnile różny.

Poniżej podajemy partję Kochanowskiego.

Kącik filatelistyczny.

N o w o śc i Rzeszy i P ro te k to ra tu

P artja  N r. 33.

Biała: Bonuj Czarna: Fiadsr
1. <12— (14 <17— d5 88. H e lX g5 h5— h4
2. c2—c3 e7— e5 39. S23— f5 Hd6— b6
3. 62— 63 *7—*5 40. Hg5— 63 Wh8— b5
4. b2— b,3 h7— h6 41. Ile3— cl c7—c5
5. a2— a3 Sb8—a6 42. Sf5— e3 Gg7— hG
«. h2— h3 Gc8— f5 43. K f l— g l Hb6— dS
7. G fl—e2 Hd8—d6 44. K g l— f l Wd7—d2
8. c3— o4 g7— g6 45. K f l— f2 Sf6—d6
9. b3— b4 a5Xb4 46. H o l—c4 Wd2Xe2

10. a3Xb4 0— 0— 0 47. Hc4Xe2 Sd5Xe3
11. Sgl— f3 Ke8— b8 48. He2— al HdS— g5
12. Bbl—-e3 Wh8— b7 49. K f2— g l c5— o4
13. Sc3Xd5 Sa6Xb4 50. H e l— f2 c4— o3
11. Sf3X«5 Sb4— o2 + 51. Wh2— hi b7—b6
15. K e l— f l S c2X *l 52. K g l— h2 Hg5— g3 +
16. Gol— <12 g6— «5 53. H f2X g 3+  h4Xe3
17. H<i.lXal Gf5—66 54. Kh2Xg3 W h5—a5
18. 63---64 Gf8—g7 55. Kg3— f2 Wa5— a8
19. Sd5— 63 f7 - |B 56. K f2— e2 S63—o2
20. Se5—f3 Hd6 —a6 57. Ke2— dl So2— 63 +
21. H a l— b2 Ha6—d6 58. K d l—d Se3Xg2 +
22. <14—45 Ckifi—<37 59. K e t - b l b6— b5
23. Hb2— d4 Hd6—b6 60. h3— h4 b5— b4
24. c4— c5 Hb6— b l+ 61. h4— h5 b4— b3
25. Gdfi— el Gd7—e8 62. e4— e5 Gh6— g5
26. c5—e6 WdS—08 63. h5— h6 Sg2— h4
27. <15-46 f6—f5 64. eó—efi GgS— f6
28. Hd-t— o4 Sg8— f6 65. h6—-h7 Sh4Xf3
29. SfS—eó H b l— b6 66. b6 "<}7 Gf6Xe7
80. W h l— h2 hfr—h5 67. h7— Ł 8H +  Kb8— b7
31. f2— f3 W«8—<18 68. Hh8— h3 Sf3—efl
31. Gel— e3 f5— f4 69. Hh3— h5 Se5—d3
33. So3— f5 f4Xg3 70. Hh5— h3 Sd3—b4
34. Sf5Xg3 Wh7— h8 71. Hh3—f3 +  Kb7—b8
85. SeS— 67+ GeRXd7 72. H f3— eS Ge7—f6
56. c6X<17 Wd8Xd7 73. He2—e6 Gf6—g7
87. Hc4— ci Hb6Xdfi 74. He6—d7 Gg7— d4

Kraków, 13 lutego. Cala mnóstwo nowych znaczków 
pojawiło się w ostatnich tygodniach, a najpiękniej
szą za sarji środkowa] Europy Jast emisja Protekto
ratu Czech i Moraw, złożona z trzech sztuk, którą 
zamieszczamy w dzisiejszej reprodukcji. Dzięki he- 
liograwurze biusty postaci średniowiecznych przed
stawiają się w delikatnych, niezbyt ostrych kontu
rach, co właśnie było celem kompozytora.

Cena serjl, w praelicaearau na złote, wynosi 1,40 
nominalnie, ale ze względu na charakter dobroczyn
ny wydania i niezbyt wysoki zapewne nakład, nale
ży się liczyć przynajimindeó z dwukrotną zwyżką.

W  styczniu ukazały się w Rzeszy trzy znaczki, 
przyczem oprócz znanego nam już egzemplarza na 
„dzień znaczka pocztowego", mamy teraz przed sobą 
znaczek pamiątkowo-dobroczynny, wydany w dziesią
tą rocznicę objęcia władzy w Niemczech przez Partję 
Narodowo-Socjalistyczną. W idzim y na nem Bramę 
Bnandenibuamką w Berlinie. Kolor znaczka karmino
wy; wysoka oena nominalna, która wynosi wraa z 
dopłata na cele dobroczynne 1,50 RM, spowoduje, że 
nie bodizie o® nigdy należał do całkiem pospolitych.

Wydano ponadto w Niemczech oryginalną nowość 
o niezbyt skomplikowanym rysunku 1 bardzo niskiej 
cenie nabycia, t j .  3 plus 2 fenlgi. Według wiarygod- 
nyoh, ale niesprawdzonych dotąd informacyj, ma być 
to całkiem nowy gatunek znaczika, nieznany dotąd 
we filatelistyce. Stworzono bowiem znaczek specjal
ny, dolepiamy przymusowo do wszystkich przesyłek, 
jakie filateliści chcą posiadać z kasownikiem okolicz
nościowym. W  polskiej terminologji wyrażenie „obli- 
gatorisohe Zusatefrankatua-" należałoby przetłuma
czyć na „przymusową opłatę dodatkową" 1 tego ro
dzaju zmacaiki musiano naklejać w różnych krajach  
na listy w pewnych określonych dniach lub miesią
cach, przyczem dochód przeznaczano na cele pomocy 
draicciom, waględnie organizację Białego i Czerwone
go Krzyża. Tym  razom wspomniany znaczek używa
ny będzlo za każdym razem, gdy ministerstwo poczt 
w Rzeczy wraz z okolicznościową emisją zastosuje 
także okolicznościowy kasownik. Z teoretyrapego 
pumiktu widzenia sprawdzenie tej wiadomości jest 
bardzo ważne dla filate listyki.

We Francji krajobrazowa ta rja  obiegowa wzboga
ciła się znowu o piękny zielony znaczak za 10 frank. 
1 wieżą katedry w Arras. Rzecz oczywista, iż po 
pewnym ozaaie stemplowano egzemplarze będą o wie
le pospolitsze, aniżeli czyste i dlatego też kwotę 2 do 
3 złotych warto zapłacić tylko za sztukę nieatemplo- 
wuin.iv

Księstwo Monako teru je poprostu na kieszeniach 
filatelistów, gdyż serje tego „państwa ruletki" eą 
tak piękne, że trudno oprzeć eią ochocie nabycia.

mimo horcndalnych ccn. Nie możemy też zrozumieć, 
dlaczego nakłady muszą być tak ograniczone, iż za
ledwie wyjątkowym  szczęściarzom udaje się kupić 
takie anaozki po cenach nominalnych. Biorąo pod 
uwagę, że ostatnia wspaniała aerja dobroczynna ma

Nowe znaczki niemieckie', U góry po lewej zna
czek dla Rzeszy, wydany z okazji Święta 30 sty
cznia, oraz dalsze trzy znaczki wydane dla Pro
tektoratu Czech i Moraw — przedstawiające Pio

tra Partera, cesarza Karola IV i króla Jana.

wartość nominalną koło 10 zł., to chyba koszt spro
wadzenia i  pośrednictwo kilku  osób nie powinno 
podwyższyć ceny, jak o 100, powiedzmy 200#/«. Tym 
czasem zarówno w Rzeszy, jak  I w Gen. Gub. (szcze
gólnie w Krakowie), żąda tlę  za nią I znajduje na
bywców nawet za 180 ( I)  złotych, gdyż tak niewielka 
Ilość te rji była do dyspozycji hurtowników. Jest to 
więcej, aniżeli «a warte nawet '•orje dobroczynne 
Monaco z la t ubiegłych i nie sposób udzlolić rady: 
„kupić, ozy nie kupiót".

Dalsze wypłaty w PKO w Warszawie.

75. W h l— h7! W a8— a l+  76. K b lX a l b3— b2+
77. K o l—b l c3— c2+ +

Kraków, 13 lutego. Dawna Pocztowa Kasa 
Oszczędności uskutecznia dalsze wypłaty 
włatclcielom oszczędności złożonych na 
książeczki PKO i na konta czekowe, we
dług ustalonych norm.

Za podstaw ę w ypłat p rzyjm uje się etan 
należności w dniu 5 października 1939, przy
czem wliczorie zostaną tu  kw oty po tym 
dniu podjęto. W ypłatam i zajm uje się PK O  
w W arszaw ie lub poczta.

W  miesiącu lutym br. przewidziane eą 
następujące wypłaty:

tnej s tro n ie  poświadczenia w ypłaty  lub 
czeku należy podać dokładny adres obecny. 
w voisany pism em  czytelnem . W ypłaty, jak  
również zw rot książeczek będą następo
w ały w edług kolei nadesłanych książeczek 
na podany adres.

KRONIKA
Kr. książeczki oszczcdn. 
850.001—990.000 lite ra  I  
220.001—230.000 lite ra  S 
750.001—800.000 lite ra  P

Miesiąc marzec:
900.001— 950.000 lite ra  D 
230.001— 250.000 lite ra  S 
800.001—1000.000 lite ra  P

Nr. konta czekowego 
26.001— 28.000 
58.001— 59.000

180.001—185.000 
435.000 -445.000

28.001— 30.000 
59.001— 60.000 

185.001—190.000 
445.001—470.000

Dziś: Grzegorza I I  pap. 
J u tro : W alentego m.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od B- 18.00 do 5.30

Bogoljubow mistrzem Gen. Gub.
Turniej szachowy o mistrzostwo Gen. Gub., 

który rozpoczął się 24 stycznia br. w Radomiu, 
został już zakończony. Mistrzostwo Gen. Gub., 
jak można było zgóry przewidzieć, zdobył Bo
goljubow.

Szczegółowe wyniki przedstawiają się następu
jąco: Bogoljubow (Warszawa) 10 punktów, R8p- 
storjf (Kraków) », Meynlcke (Kraków) 8, Oley 
(Warszawa) 7‘\  Plank (Radom) 6^, Nowarra 
(Kraków), Weyhermann (Lwów) 5%, DawczyńskI 
(Warszawa), Heusel (Radom) 4, Antonetty (Kra
ków) 3, Elchinger (Radom) oraz pani Robert 114.

Zwycięstwo Bogoljubowa nie przyszło niespo
dziewanie. Górował on nad swymi przeciwnikami 
tak doświadczeniem, jak i techniką. Rópstorff był 
w bardzo dobrej formie i zapewnił sobie drugie 
miejsce. Bardzo pewnie grał Meynicke, zdobywa
jąc trzecie miejsce. Z pośród pozostałych uczestni
ków dobrą formę wykazali zwłaszcza Oley z War
szawy i Plank z Radomia, natomiast Nowarra z 
Krakowa i Weyhermann ze Lwowa grali stosunko
wo słabo.

Upoważnieni do odbioru, którzy obcięli
by swoje wkłady podejmować w Warsza
wie, winni przedłożyć swoje książeczki osz
czędnościowe lub odpowiednio wypełnione 
czeki w PKO w Warszawie, ul. Jasna 9 
w czasie od godziny 9—14-tej, w soboty zaś 
do godziny 13-tej.

W łaścioiele należności, m ieszkający poza 
obrębem W arszaw y w inni sw oje książeczki 
oszczędnościowe w raz z wygotow anem  
w łasnoręcznie poświadczeniem w ypłaty  lub 
odpowiednio w ypełnione czeki nadesłać do 
PK O  w W arszaw ie w kopercie. N a odwro-

Znormalizowane rozmiary
plakatów.

Kraków, 13 lutego. Ponisważ w (u rą g u  Wypadków 
stwierdzono, żo ustalono przez Grupę Gospodarczą 
Druku I przetworów papierowych wym iary plakatów  
nie aą przestrzegana, podajemy poniżaj dokładną 
treść ograniczeń, obowiązujących przy druku plaka
tów;

1) Minim alna wym iary plakatu wynoszą 997X 420 
mm (D IN A  3), wszelklo tnne, L z® większe rozmia
ry plakatów mogą stanowić tylko wielokrot-ośó po
danego formatu.

2) Z uwagi na spowodowaniy warunkami wojenno- 
mi niedostatek papieru, form at maksymalny^ plaka
tów nie może przekraczać rozmiarów 420X594 mm

Turniej szachowy w Lipsku.
Narodowy turniej szachowy, rozegrany w lip

skiej „Augustea" zakończył się triumfem mło
dzieży. Zwyciężył młody Frankfurtczyk, żołnierz 
Nlcphaus, który w ostatniej rundzie pokonał Sa- 
miscb‘a i zyskał 6 punktów z 7-miu partyj 
Hamburgczyk Klaus Jungę wyszedł z B*'» punkta
mi i temsamem uplasował się na drugiem miej
scu. W ostatniej rundzie miał on do rozegrania 
partję z dr Kopetzky, który wraz z Niephausem 
kroczył na czele. Kopetzky zdobył 5 punktów 
i zajął trzecie miejsce. Jeżeli chodzi o dalsze 
miejsca, to Engert, Oeser (jako pierwszy lipski 
gracz), Rellstab i dr Schfifer zdobyli po 4V« pkt., 
Grossner, Hering, SUmlseh po 4, Benkner, dr En
gela, Grammatikoff, Roth I Schiffer po 3‘A, Ha- 
losar 1 prof. MUller po 3, Grosse, Keller I Peper- 
le po 2'/>, Ellers, Rtemann I Ungeheuer po 2 I 
wkońcu Elkerahausen */» punkta.

LEKKOMYŚLNA SIOSTRA.
Sztuka Włodzimierza Perzyńsklego 

w Starym Teatrze.
Świetne pióro Perzyńskiego niem iłosier- 

ną  sa ty rą  chłoszcze ko łtunerję  matomiesz- 
czańską za je j obłudną „m oralność" w sztu
ce z przed pół wieku.

Pół wieku! I o dziwo! Sztuka z przed 50 
ła ty  nic nie s trac iła  w perspektyw ie eznsu. 
W cale „nie trąci m yszką". Bo dziś jeszcze, 
chociaż tak zwana opinja s ta ła  się więcej 
to lerancy jną , społeczeństwo jakby  otrza
skało się z faktami, że niedobrane małżeń
stwa rozchodzą się, że coraz częściej zda
rzają się wypadki, że „on" albo „ona" zrywa 
wlążące pęta małżeńskie I Idzie za głosem 
serca — to jednak zawsze znajdą się cnotli
we ciotki czy bratowe, trzymające w pogo
towiu wiadro błota, ażeby w odpowiedniej 
chw ili wylać je  na głowę „lekkom yślnej 
siostry". Bo zdradzać męża Doeichu w jego 
w łasnym  domu, ja k  to robi cnotliw a b ra to 
wa M arji i naw et poniekąd utrzym yw ać ta 
kiego pana z kieszeni męża, byle n ik t o tem 
nie wiedział — to można, to uchodzi, ale tak 
jaw n ie  opuścić męża niekochanego...!

I opinja aż zgrzyta zębami z oburzenia!
M istrzowsko podpatrzone bagienko ro 

dzinne. I na tem bagienku w y rasta  czysty, 
biały kw iat, „upadła kobieta", k tó re j uczci
wości i m oralności nie je s t w stau ie  zro
zumieć ko łtuńska  je j rodzina.

Sztuka wystawiona jest z pewnego rodza
ju pietyzmem dla epoki, z zachowaniem jej 
najdrobniejszych, znamiennych cech. Nle- 
ty lko w stro jach  i modzie ówczesnej dam 
skiej i m ęskiej, ale z doskonaleni wyczu
ciem  w grze te j epoki, w m entalności po

szczególnych osób i w sposobie ich bycia.
Nadzwyczaj staranna reżyserja, jak zwy

kle, Jana Fabislaka.
A g ra  a rty stów !
Recenzent je s t w poważnym kłopocie. Ja k  

tu mówić o grze poszczególnych artystów
w tej sztuce, w której wszyscy, prawie bez 
wyjątku, grają znakomicie, jak doskonale 
zgrana orkiestra. To jest koncert g ry  a k to r
skiej, jak ie j dawno nie oglądaliśm y na tej 
scenie. P rzypisać to należy, prócz bardzo 
dobrej reżyserji, głów nie tem u, że artyści 
znaleźli się, jak  rzadko, w „swoich rolach"

Chociaż zasięg ta len tu  pani Jabłonow
skiej pozwala je j na obejm ow anie ról od 
traged ji, d ram atu , do kom edji salonowej, 
to jednak  m am y wrażenie, że a rty s tk a  ra 
czej predestynowana Jest do dramatu. Ob
serw ujem y ją  w scenie o wysokiem  napię
ciu dram atycznem  z porzuconym  mężem. 
Co za bajeczna g ra  fizjognom ii. ile wymo
wy i dram atycznego w yrazu w oczach. I 
zanim  odpowie mężowi ąa  iego  p ropozycję  
pow rotu pod jego dach, z w yrazu je j tw a
rzy  i oczu o rien tu jem y sie. mkn bodzie jej 
odpowiedź. K ażdy ge«t, każde naruszenie 
głowy te] znakomite] artystki |est rzetel
nie wystudiowane, a tak bardzo naturalne.

Pani Wllkoezewska dała doskonałą syl
wetkę „typowej kołeczki", w ysuw ającej w 
m iarę potrzeby pazurki, zm ieniatocej się 
pod cienka pokryw a ogłady tow arzyskiej 
w nieopanow ana jędzę, rzucającą w u lgar
nie przedm iotam i o ziemię. ..Nnance" tej 
przem iany doskonale nw vnnklone eą w 
grze in teligen tnej a rty stk i.

Pan Pabisiak w roli nestora rodziny, m a
jącego specjalne pojęcie i przedziw ną roz
ciągłość w zasadach m oralności, jest ka
pitalny. G ra jego je s t tak  sw obodna i n a 

(D IN A  2). Form aty większe od powyższego dopusz
czalne są tylko w wypadkach ogłoszeń o  ezczególnem 
zDąozcniu politycznem, kulturalnem  lub gospodar- 
czem. Drukarnie, które nie zachowują pizoplsanyoh 
formatów, narażają się na surowo kary.

/ i «

Koncert-rewja
na cele charytatywne R. G. O.

Kraków, 13 lutego. Dnie 20 i 21 lutego br. odbędzie 
się w salt Starego Teatru w Krakowie koncert-rewja 
na cele charytatywne R. G. O. —  Polskiego Komi
tetu Opiekuńczego m. Krakowa

Koncert budzi duże zainteresowanie wśród społe
czeństwa krakowskiego zarówno ze względu na wy
stępujących nrtystów. ciekawy, oryginalny program, 
jak 1 cel niesienia pomocy najbiedniejszym, pozosta
jącym pod opieką P. K . Op.

W imprezie tej o programie ze wszech stron a rty 
stycznie oprnoownnym, wezmą udzint panie; Ekla- 
rńwna Halina. Hrabi Sralkiewlcz Halina, Jabłonow
sko Janina, Więctawówna Zotja; oraz panowie: Dron- 
ka Zbigniew, Fablslak Kazimierz, Kalinowski Ta- 
dtusz, Kondrat Tadeusz, Kozak Czesław, Łukasltwlcz 
Franciszek I Rydel Krzysztof.

Artyści ofiarowali swą pracę bezpłatnie, przezn*- 
cznjąo oały aochód na cele R. G. O.

Z rubryki codziennych wypadków
Wypadek przy pracy.

(fem) Pracownik E lektrowni M iejskiej, Józef tyto, 
la t 50, w czasie pracy spadf z wysokości I  piętra- 
Zyla doznał ogólnych kontuzyj, wstrząsu mózgu orae 
Iioważnych ran ctowy. Przewieziono go w  atonio 
ciężkim do szpitala.

Chciata odebrać sobie życie.
(fom) Zamieszkała przy ulicy D ie tl*  40, M arja  E„ 

la t 29, w colach samobójczych zażyta większą tlośó 
proszków nasennych. Po przepłókaniu żołądka pozo
stawiono ją  opiece domowej.

Kronika żałobna.
Kraków, 13 lutego. W  ostatnich dniach zm arllr

Ewa Frysztak, lat 91; Stanisław Kalarua, la t 35, 
roln ik: Barbara Łanocha, dzicoko; Terasa Nowak, 
la t 77; P iotr Jurek, Int 56, kupiec: Jakób Wllczańskl, 
lat 87, azczotkarz; Katarzyna Cieśla, la t 63, żon* ro
botnik*.

Muzeum w Tarnopolu znowu 
otwarte.

Tarnopol, 13 lutego. Przed wojną świato
wą Istniało w Tarnopolu Regionalne Mu
zeum ziemi podolskiej pod zarządem Towa. 
rzystwa Przyjaciół Nauk. Placówka ta zo
stała przywrócona do życia. Muzeum, Jako 
Instytucją państwowa, zostało przyjęte na 
etat Wydziału Wiedzy I Nauki we Lwowie 
I pomieszczone w osobnym budynku.

Obecnie muzeum  przedstaw ia się okaza
le. rozpadając się na szereg uttorządkow a; 
nych działów: dział przyrody  (żywej i 
m artw ej) je s t obficie zaopatrzony w rzad
k ie  eksponaty regionalne, w dziale h isto 
rycznym  w ybija się grupa archeologiczna 
(ceram iki m alow anej), oraz tra fn ie  zesta
wione i graficznie ilustrow ane ważniejsze 
etapy hlstorji ziemi podolskie], jak  np. g ra 
nico zasięgu im perium  rom anum , okres na
jazdów  ta ta rsk ich  itp. N astępny dział etno- 
graficzny zw raca uwa#Q «zere<ioni pięk
nych w ytw orów  sztuki i zdobnictw a lud o* 
wego. W  skład muzeum wchodzi rów ne! 
galerja obrazów, z pośród których wybija
ją się dzieła pierwszorzędnych mistrzów 
malarstwa krajowego.

W stad jum  inw entaryzacji znajdu ją  się 
blbljotcka naukowa, pochodząca głównie zo 
zbiorów prof. F inkła. Całość zbiorów, po
siadająca dziś znaczenie naukowe, ku ltu 
ra ln e  i dydaktyczne, daje należyty obraz 
właściwości ziemi podolskiej oraz jej h isto
rycznego rozwoju.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LO TER JI LICZBOW EJ
z dnia 13 stycznia: 11, 27, 5, 86, 28. Następne otąg- 
ni p/nie 17 bm. w Warszawie.

Traoaieo-aJ ziemi nietraz do nieipoziunniia zm ieniają  
cale okolice, laik, że tam, gdaie pierwej były rów
niny. tworzą 6iię góry i pwcdwroU. Podeaaa Jednego 
z trzęedeó. jakie nawiedziło Mekeylt, ww uoil ale n> 
równiinde wulkan Jorudlo, wysoki na 300

tu ra ln a , że pozwala zapomnieć o o tw arte j

Pani Topolskiej pozwolimy sobie p o ra 
dzić, żeby unikała na przyszłość ról fer- 
tvcznych subretek. N atom iast w rolach 
charakterystycznych, do których należy, 
doskonale orzez nią u ję ta  ro la „takiej cio
ci totum fackiej", kum oszki, z' ierfcląeej 
sensacyjne ploteczki — jest nieporównana. 
Najwidoczniej ten rodzaj ról odpow iada 
zdolnej artystce.

Pan Rydel, tym  razem nie w roli am anta, 
w jak ie j go najczęściej w idujem y, lecz w
roli sympatycznego lekkoducha. nieroba, 
równie dobrze się czule. Rozegrał się. roz
ruszał, nab ra ł rozm achu, g ra ł z tem pera
m entem  i odpowiednim m iłym  tupetem. 
J e s t  to bodaj najlepsza z jego ról, w jak ie j 
dotychczas występował.

Pan Drewlcz w praw ie epizodycznej d ra 
m atycznej roli, ho ograniczającej się do 
jednej sceny, stanął na wysokości zadania. 
To było prawdziwe cierpienie, prawdziwy 
ból. d ram at opuszczonego kochającego 
męża.

Pan Kondrat może nieco zbyt grotesko
wo u ią l sw oja role w yłudzającego pienią
dze od sw ojej „cnotliwej kochanki". Kola (a 
je s t raczej niesym patyczna, niż zabawna- 
Ale widocznie a rty s ta  wychodzi z założenia, 
że publiczność, k tó re j zawsze musi złozyc 
daninę ze swego hum oru, czułaby s*'ę za
wiedziona. ................  , ,

Pan Senowskl w m aleńkiej rolce lokaja  
(grał przytem  za scena serenadę na oze»ó 
przyjazdu „lekkom yślnej sio stry  ) dostro ił 
sie do ogólnego poziomu gry.

W ychodzim y z tea tru  pod wielce przy- 
jem nem  wrażeniem. »• “
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Scłiuh and Lederwerke A. 6.
Zweigstolls 1

poszukujemy ślusarza
narzędziowego i
Zgłoszenia w języku polskim:
Goniec Kr.. Krak- ..Nr, 1834k".

m  O V  Alndalteriery, szczenięta 
« » *  10 tygodniowe sprzeda  
K ra k ó w , K re m e ro w s k a  8 m. I I

Zbioru znaczków
lepszego 1 większego Europy 
lub całego Świata postukują 
zaraz. — Aniela Muszyńska. 
Kraków, ul. Basztowa 17. m. 8

Dr. T. Michniewicz
Choroby kobieca — pełeżnictwo. 
KRAKÓW, A. POTOCKIEGO IZ.

Telefon 130-83. 9798

Prof. Dr.
Ksawery Lewkowicz
ordyn. w chorobach dziecięcych 

od godziny 4—8
Kraków, ul. Krowoderska 19.

Telefon 115-21.

FOTOGRAF-& KTMSZER (KA)
potrzebny zaraz.

Kraików. Floriańska 21, — Zakład 
Fotograficzny.

( ł o n i e c
Inteligentny, uczciwy potrzebny 
Zgłoszenia: Firma „GLA-WA", 

Kraków, tillća Lelewela 5.

Wózek dziecięcy
gtcboki, kremowy, 2 piece kaflowe: 
kuchenny t pokojowy przenośny, 
łprzeda: Kraików, Rękawka 24/4.

Kraków, Rzemieitnicza 7
Skrytka pocztowa 102 Tal. 184-66

farby o ła;n8lakifcry  emaliowe

SZKOŁA JAZflY SAMOCHODOWEJ
JANA SCHWENKA

Kraków, Krupnicza 14. tal. 157-11.
Popzątok najbliższego kursu dnia

1 marca b. r.
Informacjo i Wpisy oodzionnie 

od 15 do 18-tej po poi. 9828

Z G U B IO N O  Z A M E K
I benzynowego zbiornika wraz 

x guma.
Oddawca otrzyma 50 zl.

raków. Kazimierza Wielk. 21. 
ianlsz. 9818

Ł A Ź N IA  P A R Y S K A
KRAKÓW, św. Gertrudy 19

z dniem 18 lutego 1943 r.
O T W A R T A .  1980k

Kupno
Rowerek dziecięcy trzechkołowy 
kupię natychmiast. Krakóww, Kra
kowska 2G, m. 2. 9659
Biurowa maszynę do pisania lub 
walizkowa oraz maHzynę do liczę 
nio kupi Warsztat mechaniczny 
Kraków, Starowiślna 19. 9802
Pluszcz czarny bouole prima na 
wntalinie kupię natychmiast. Kra
ków, Kraszewskiego 11, m 4. 
Srebro stare połamano nawet w 
małych kawałkach kupię, dobrze 
zapłacę. Kraków, św. Sebaetjana 
20/Ża, od godz. 0—2. 9710
Kuplę używane pianino lub forte
pian krótki. Zgb: Gonieo Krakow
ski, Kraków „Nr. 1853k‘‘.
Srebro stołowe kompletne I n ie 
kompletne mogą byó osobno noże, 
łyżki i widelce kupię, dobrze za
płacę. Kraków, św. Sebastiana 
20/2a, od godz. 9—2. 9709
Płyty, patefony, motorki elektry
czno oraz części do patefonów 
i wzmacniaczy kupuję. Jak rów
nież wykonuję naprawę tychże 
szybko solidnie i tanie. FirmH 
Elektro techniczna, Kraków, ul. 
Krakowska 29, Sklep. 9830
Srebrne nakrycie stołowe na 12 
osób kupie natychmiast Zgłoszenia 
Kraików Starowiślna 27. 11 P„
m. 6. binro. I963k
Kuple natychmiast śniegowce dam
skie. czarne, wysokie (cholewy) 
nr huc. 88. Zgłoszenia pod .,54" 
Binro Ogłoszeń Krajna Kraków. 
Adolf HWor-Plata 46. 1963k

Pianino lab krótki fortepian pier
wszorzędny kupi urzędnik. Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 9327“. 
Fłsharmanłum wleksze. w dobrym 
etanie, kupię. Kraków-Wota Du- 
chaokia. Szkolna 8. *676
Wszystkie przedmioty domowego 
użytku korzystnie sprzedasz i ta
nio kupisz tylko przez Komis, 
Piwo Szczepański 2, Kraików.
Kuple sk lep towarów mLaozanyeh 
wraz z urządzeniem w okolicy Ja
sła. Gorlic lub Biecza. Zgłoszenia 
kierować: Agentura Gońca Kra
kowskiego. Gorlic^
Kupimy 1—2 kotłów „Voooum“ o 
objętości 600 do 2.000 litrów, wraz 
z przynależną pompą komdensacyj- 
ną. Oferty kierować: Julins Meim 
A. G.. Lemberg. Akodemiotr. 2a. 
Obrazy oraz zegar antyczny kupie. 
Partykowsiko, Kraików-Łagiawniikl 
Ulanów 877. 1969k
Poszukujemy pilnie dla klenta ser. 
wleu eleganckiego na 12 osób, kry. 
srtzłów. porcelany podwieczorko
wej: Chrześcijański Sklep Komiso. 
wy. Kraków, ów. Tomasza 28. 
Kupuje używane maszynki do mię
sa Szlifiernia, Kraków, Dictlowska 
46. Myszkowski. 9759
Wózek „Konkon" nowy lub w bar. 
dzo dobrym stanie, kuple. Kraków 
św. Tomasza 6, m. 11 of. 9739 
Wartościowe przedmioty: maszyn* 
do pisania, liczenia, futro, llao, 
dywan, aparat fotograf., pianino, 
kupon ubraniowy kupię. Kraków, 
Wielopole 10. biuro w podwórcu. 
Pianin* lub fortepian kupie. Pła
cę najwyższe ceny. 10 procent pro
wizji zapłacę temu. Mo wekaże. 
Kwiatkowski. Kruków. Szpitalna 
20/22, 9772
Kupi* płaszcz wiosenny jasny, 
dość duży. Salon Mód „Ligia , 
Kraków. Wielopole 14. 9791
Pianino lub fortepian krótki, oraz 
harmonie pianową kupię. I)/H. 
„Er-loa-os", Kraków. Starowiślna 
27 (sklep), telefon 128-74. 1798k
Zegarek meakl. damski, papiero
śnice. pierścionek złoty, oraz sre
bro stołowe kupię D/H. „Er-ka-es" 
Kraków. Starowiślna 27 (sklep). 
Porcelanowe serwisy, szkła, kry
ształy kupuje: Kraków. Strodom- 
ska 18, Sklep z porcelaną. 19fl»k 
Beczki, blaszaniki z grubszej bla
chy kupujemy. — „Gazocbesnia", 
Kraków. Pijarska 19. 1912ik
Maski gazowe z pochłonie czarni 
kupuje „Gozochenita", Kraków, 
Pijarska 19. 1913k
Maszynki: 1) do liczenia na korb
kę) Fneite lub Brunswig, oraz 
2) do dodawania (z taśmą), nowo 
lub mało używane, kupimy. Ofer
ty z opisem, oeną. katalogiem i 
odbitką prosimy przesyłać pod 
adresem: Zakłady Przemysłowe, 
Sędziszów. Kreta Dębica. 1924k 
Kilimów, obrazów, dywanów kra
jowych i zagranicznych poszukuje 
D/H „Er-ka-es". Kraków. Staro
wiślna 27 (sklep). 193Sk
Płaszcz damski i męski oraz ubra
nia i sukienki, kostjumy, kupi 
D/H. „Er-ka-es", Kraków. Staro
wiślna 27 (sklep). 1989k
Potrzebujemy: płyt, patefonów,
maszyn do pisania oraz przedmio
tów domowego użytku. Komis, pi. 
Szozepańaki 2, Kraków, lei. 144-56. 
Tylko przez Komis, plac Szczepań
ski 2. Kraików, teł 144-56 sprze
dasz szybko i korzystnie oraz ku
pisz tanio.
Plyly grnraof. leż połamane, pate
fony kupuje etale: „Fiducia", Kra
ków, Floriańska 15. 9015
Maszyna pisarską kupię. Zgł. (ce
na): „FiducU", Kraków, Floriań
ska 15. 9131
Kupuje książki, encyklopędje, her
barze. aparaty fotograficzne. In
strumenty muzyotne, obrazy: An- 
tykwarnis Stanisława Pelc, Kra
ków, św. Marka 25. 9211
Okazyjnie pianino lub fortepian 
krótki kupi Komis, Kraków, Szpi
talna 11. 9872
Obrazy, antyk), dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryue" Kra
ków. Sławkowska 6. 9200k
Najszybciel sprzedasz — najkorzy
stniej kupisz dywany perskie, ży 
wiee.kie fabryczne, kilimy, maka
ty buczackie, obrazy wybitnych 
malarzy: Lapezyński Kraków.
Bracka 6 1563k
Gotówka! Kupuje używame rzeczy, 
garderobę: Kraków. Grodzka 47 
sklep.
Garderobę damska, męską i dzie
cięcą. pościel, bieliznę, buty 1 in
ne używane rzcozy kupuje i płaci 
gotówka Koncesjonowany Sklep, 
Kraków Karmelicka 28. 9401k
Poszukujemy oclem kupna nowych 
albo używanych podkładów do ko
lei żelaznej lub wąskotorowej w 
każdej ilości i różnej wielkości. 
Zgłoszenia pod „WK 187" do 0 8  
Werbebilro. Kattowltz. Johannes- 
str. 12 I872k
Za gotówka kupuje ubrania, ma
rynarki. spodnie, wszelko gardero- 
be. oraz Inne rzeczy: Kraków. Sta
rowiślna 80. sklep. 5682
Książki wartośoiowe herbarze, en. 
cyklopedje kupuje plącąc najlep
sze ceny: Antykwariat Adam -  
Kraków 8zpttalna 16 6993
Koncesjonowany Bklep używanej 
garderoby 1 bielizny kupuje i 
sprzedaj* za gotówkę: Kraków, 
Pieracltiego 4. 7206
Srebro, może byó' połamane, płacę 
najwyższe ceny Kraków Grodz
ka 2/9. I p ofie. 8642
Porteplsn krótki Inb pianino, kunie 
prywatnie Zglosz.: Gonieo Krak 
Kraków „Nr 8656"
Pianino Inb krótki fortepian ku
nie zaraz dobrze zapłacę Kraków 
Starowiślna 12'5 8658
Kilimów kilka kupie i dywan. 
Kraków Krótko 1 8710
Kilimy, dywany, kupuje. Era- 
ków Długa 28 sklep. 8711
Obrazy. Kupno — sprzedał, facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków Lob- 
zo-wskia 6. Salon Obrazów 8717 
Futer, lisów, błamów, kilimów dy
wanów wszelkiej garderoby mę
skiej damskiej patefonów foto
aparatów maszyn pisarskich po
szukujemy — Płacimy zaliczki. 
Sprzed a tern v szybko: Komis,. Kra
ków Adolf Hitler-Platz 12 -
w podwórcu 8874
Kupimy: futra mesWe. damskie 
wszelka garderobę, bieliznę kili
my dywany, kryształy fotoapara
ty patefony chodniki kokosowe 
i Inne: Dom Komisowy Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 12 w podwórcu 
Solidnie korzystnie sprzedasz , ku
pisz przez Komis Kraków Grodz, 
ka 59 8877
Komis. Grodzka 59 ułatwia szyb 
ka sprzedał futro perskiego, lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu 
foto nbrań »alt. dywanów obrn 
zów zegarków. Kraków. Grodz 
ka 52. 8882

Najwyższą oonę osiągnąć można za 
futro, lisa, ubranie, płaszcz, pa- 
tefon dywan, kryształy bieliznę, 
spodnie w Komisie. — Kraków, 
Grodzka 59, 8878
Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży maszyn do szycia i pi
sania. futer męskich i damskich, 
ubrań palt, dywanów, kilimów 
i t. d.: Komis. Kraków Grodzka 59 
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote, kupie. Kroków. Plac Wolni- 
e« 14 w podwórzu pracownia. 
Wóztk sportowy, niedrogi, kupię. 
Zgl.: Goniec Krok.. Kraków. ..Nr. 
9148".
Akordeony. gramofony, mandoliny 
1 skrzypce kupuje, płaco najwyż
sze beny. Zglosattnia: Kwiatkowski 
Kraków. Bzpitalna 20. 9274
Patłfony. fotoaparaty dobre ku
pi: Komis. Kraków, Plac Domini
kański 4. 9277
Ubrań, kostiumów damekleh de 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki 
kupno Komis. Adolf Hitler-Platz 
12. w podwórcu. Kraków. 9285 
Najszybciel sprzedasz wszelką gsr. 
dero be przez Komis, Krsków, 
Adolf Httler-Plsta 12, w podwórcu 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płael solidnie: Wawrze. 
okii. Kroków. Wiślna 9 . 9379
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze mę. 
skiie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków. Plac 
Dominikański 1. 9470
Kupuje stare żelazo, szmaty, 
flaszki w większych i mmiejszyoh 
ilościaoh. Kraków. Dajwór 7 — 
skład. 9483
Kupis kapy pluszowe, kilim 1 pa- 
tefon dobrej morki Zgł.: Gonieo 
Krak. Kraków. „Nr. 9484".
Kupią obrączki ślubne, pierścio
nek. breinzoletko I zegartik. Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 9485". 
Kupią lisa, ubranie i płaszcz dam. 
ski. stan dobry. Zgl.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 9487". 
Fotograficzny aparat, dobrej mor
ki. kupię. Kraków, Krakowska 
5. m. 7. 9491
Dywan żywiecki, perski, pianino 
lub fortepian, krótki, kupię zaraz. 
Zgl.: Gonieo Krok.. Kraków, „Nr. 
9555".
Futra damskie, męskie, lisy srebr
ne. niebieskie, kołnierze, spody, 
futrzane garderobę, dywany, ki
limy. narzuty, pościel, bieliznę, 
koce, kołdry, maszyny „Bingera". 
foto-aparaty. pisarskie maszyny 
harmonio, pianina. fortepiany, 
porcelana, szkło, kryształy, na
krycia stołowe, srebrne, platero
we. oraz inne praktyczne, warto
ściowe przedmioty sprzedacie naj. 
korzystniej w „Centrokomisie". 
Kraków. Grodzka 9. • 9561
Maązyny stolarskie (heblarka, wy- 
równiarke. eyrkularkę itp.) Łupię. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr 8668".
Filateliści! Kupuje, nzupsłnlam na 
listy braków: Kraków, skrytka 
pocztowa 391. 1562k
Flaszki różnych fasonów 1/1. 1/2 
i 1/4 litra, oraz skrzynie używane 
kupujemy. Iakra i Karmański, 
Kraków. Lubelska 12, tel. 114-74. 
Dywany, kilimy obraay antyki, 
meble, porcelana. Kupne — Sprzc. 
daż, ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł sztuki „Antyki", Krsków. 
Strsdom 18. teief. 140-88. 1742k
Łóżeczko dziecięce, kuplę. Kra 
ków, św. Marka 19. róg Fiorjań' 
sklej, sklep tapicerski. 7898
Kuplę piec kuchenny, przenośny 
i wyżymaczkę do bielizny, wszyst
ko w bardzo dobrym Stani*. Zgł.: 
Gonieo Krak.. Kraków. „Nr. 7898" 
Kupujemy gotówkowo: ubrania, 
płaszcze kilimy, bieliznę pośeielo. 
wa koce zegary Itipsze aparaty 
fotograficzne, lornetki 1 inne war. 
toielowe rzeczy: Kraków, św 
Krzyża 7. 8249
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana, komis, najkorzyst
niej: Dom Handlowo-Przemyelowy 
Eugeniusz Drescher. Kraków, ni. 
Sławkowska 6. tel. 226-90. 8489
Książki używane belet.ryat., nau
kowe prawnicze, kupuje Księgar
nia Trzeoleckiego. Kraków, Flo
riańska 39. 8639
Kupuję używaną gairderohę: Kra
ków. Bracka 10/7. oficyna 8875 
Filatelistom uzupełnia, kupoom ko
misy. kupuje wszystko: .Murndue" 
Kraków Adolf Hltler-Plata 37. 
Kuplę pianino w dobrym stanie 
Zglosz.: Centrala Bielska, Kraków 
Floriańska 28 . 7917
Kupi* zaraz kołowrotek ze stałym 
bębnem do rzutu w dobrym stanie 
i wykonaniu, jak: Altez, Triplei 
1 t. p.. lub ewenł. komplet ze 
spinningówka i sztuczne rybki ma
lowane, zrobione z jedwabiu. 
Zgłoszenia kierować: Kraków
Grodzka Ś7. m. 7. 7929
Spód nulrje (małpy) w dobrym (ta
nie. kupie. Zgłoszenia: Górnice Kra
kowski. Kraków. „Ni. 8021".
Kuple kajak 2-osobowy z żaglem 
Oferty pisemnie, z ceną i opisem 
kierować: Kraków. Karmelicka 85. 
m. 8. Sadowski 8tanteław. 8022 
Kupie maszynkę do strzyżenia tra
wników w dobrym stanie Zgłosze
nia: Monopol Tytoniowy, Czyżeny. 
Italska. , . . .  8058
Kozia skórę z długim białym wło 
som. kuple. Zgł.: Kraków-Podgó- 
rze. Parkowa 1, warsztat szczot
ka rak i 8063
Kuplę anto ciężarowe z generato
rem na gaz drzewny. Oferty: Go
nieo Krak., Kraków, „Nr. R071". 
Samochodowe koła z gumami ku
pie. Zakład instalacyjny Kraków 
.Tngicllońeka 6. telefon 157-19. 
Kołdry eiepłe ładne, kupie. Kra  ̂
ków. św. Marka 19, róg Floriań
skiej sklep tapicerski ’ 8166
Zloty pióro, najchętniej „Prtik.Tn • 
kupie. Kraków. Dajwór 16/4, godz 
12.30—15. 8171
Buty z cholewami 83 kupuje. Zgł.: 
Goniec Kraik .^Kraków. „Nr. 8194 
Jedwabiu 4 m. na letnią suknię, 
bardzo ładny barwny wzór, kuplę 
Zgłoszenia: Kraków. Pędzichów 10 
m 9. między godz. 2—4 popoł. 
Kupis natychmiast samochód oso
bowy BMW sportowy. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków „Nr. 8204" 
Kupis pięćdziesiąt <1 buraków pa
stewnych oraz każdą Ilość nad- 
maraniętych ziemniaków. Winzer, 
Piastów. 8389
Kuple ubranie na dużego raęiw.y. 
zne ciemne, tylko w dobrym sta
nie Zgłoszenia: Goniec Krak 
Kraisów Nr 8812"
Lis* niebieskiego używanego kn 
pię Zgłoszenia: Gnnlen Kraków

Kroków. „Nr 8319".
Kuplę aparat do elektryzowania 
szktnnn* elektrody. Zgłoszenia: 
Kraków, Krakowska 86/10, «d 13

, stej. 8329

(a Tlienueckiei Poczcie Wschodu!

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru! 

Przy tym odsetki!

Wpłaty i Wypłaty wo wszystkich placówkach pocztowych 

(ycnenalneąo Qu&esnatosstwa.

Kuplę srebrnego ładnego lisa. 0- 
feirty: Gonieo Krakowski. Kraków. 
„Nr. 8849". , . . . .  . .
Sportowe lub głębokie wózki dzie
cięce kupuję, zamieniam i przyj
muję do odnowienia, lakierowa
nia niklowania, tapicerowania itd. 
Nowe wózki Kon-Kon zawsze n.a 
składzie. Kraków. Florjańska 30. 
w bramie. . , 8114
Kwiecisty jedwab na sukienkę ku
pie. Kraków. Westring (Dunajew
skiego) 55/17. 845.)
Kupis futro breitschwauz peruki, 
najchętniej nowe. Zgłoszenia: (ło- 
mi.ee Krak., Kraków, „Nr. 8471“.

Sprzedaż
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
no zegarki damskie i męskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków. Krakowska 1, Arkady. 
Wagi, kasetki stalowe: Kraków, 
Miejska Hala Targowa, sklep 21. 
Dywan 3X2 niedrogo, oraz powło
ki na poduszki i pierzynę jedwa
bna webą nowe sprzedam. Kra
ków. Żybliklewicza 5/154. 9780
Narzutkę męską oraz błam, futro 
damskie i inne rzeczy sprzedam. 
Kraków, Zyblikiewicza 5/98. 
Sprzedam czarne nowo spodnie, 
kupon marengo na płaszcz. Kra
ków, Kazimierza Wielk. 34/3. 
Aparat fotograficzny Zeiss-Ikon, 
wełną na sukienkę sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 64/8. 9776
Maszynę krytą Bingera, pierwszo
rzędną, sprzedam. Kraków, Osie
dle, Kielecka 30/4. 9751
Palto jesienne, przejściowe popie
lato w b. dobrym stanie sprzedam, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46/5. 
Futro damskie i meskie sprze
dam. Kraków. Długa 49/2. 9725
Smoking w dobrym stanie sprze
dam. Kraków. Koletck 7/26. 
Muszynę „Slngera" damską sprze
dam. Kraków, Rakowicka 8, m 9. 
Maszynę damską, krytą, jesionkę 
męską, marynarkę czarną sprze
dam. Kraków, Szink 31/5. 9208
Maszynę do pisania „Remington" 
portablo stan b. dobry sprzedam. 
Kraków, Długa 45. m. 7. 1973k
HDckel czarny „Eden" nowy na 
jedwabiu Nr. 57- do sprzedania: 
Gonieo Krak Kraków „Nr. 1972k“. 
Polscamy rewelacyjną nowość: 
tranową pastę do obuwia, pod na
zwą „Jak lustro". Prowincja o- 
trzymuje za zaliczeniom. Cenniki, 
warunki wysyłamy odwrotnie. D/H 
Tadeusz Mikulski, Warszawa — 
Wspólna 61/25. 1736k
Wózek głęboki anżko i sportowy 
niklowany Konkon. stan bardzo 
dobry sprzedam. Kraków. Srba- 
slajana 16/28, prawa ofie. II piętro 
ganek 9841
Sprzedam skrzynki różnej wielko
ści. Kraików, Florjańska 4, I. P- 
Maszyny cnklarnioze i do wody bo. 
dowej sprzeda Mo-Iitor. 
św. Wawrzyńca 26. 9;Ba
Kosmetyka, wody kwiatowo ko- 
lońskie. perfumy, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, gliceryna kre
my. szampony, szminki, pudry dla 
dzieci sole do uóg iitd.. po.cea po 
cenach oryginalnych tylko kupcom 
drogurjom. aptekom spótdzieinjom 
Hurtownia Kupców Polskich. Kra 
ków. Krupnicza 11, telefon 222-88 
Piece, wagi, sprzedaj*. Ogl. w nie
dzielę. Kraków, Pi. Słowiański 2/13. 
Akumulatory 6 V. i prądnice po 
100—300 Wntt. sprzedam Goniec 
Krak Kraków, Nr 7863'. 
Gabinet męski małp zniszczony, 
do sprzedania. Kraków. Starowiśl. 
na 32. tn 4. _ 7452
Piso żelazny szamotowy, wierzch 
emaliowy, marki „Meteor" do o- 
przewania większego lokalu — do 
sprzedania.. Kraków, Mazowiecka 
Nr. 99'3. 7460
Płyty taneczne aprzedam. Kraków 
Dębniki Zagrody 8/6 7561
Kodak Vollenda 6X9. lnatrzanka 
YctgtlŁndPr 6Xfl oba f: 4.5 sta 
tyw rłrkowy. buty z cholewami 
42, ranki wszystko bardzo dobre
f t T f  h  , 2KrakńW KR86W07 

S*rze«|am v tanio używana gar 
derohą- bieliznę pościelową, kapy 
siatkowe kilimy koce firanki 1 
Inne wartościowe rzeczy: Sklep 
Krnkńw św Krzyża 7 8250
Sypialnie, iadalnie poleca Maga 
zyn Mebli Kraków Kopernika 9 
Worki papierowe jutowe konop 
ne ścierki sienniki torby papie
rowe: Cerownia worków. Kraków 
Zielona 3 Ceruje worki, płachty 
derki I t  P. 8871
Pościelowy kompiet kołdrowy o- 
raz obrus na 12 osób z serwet
kami sprzedam. Kraków. Kolp- 
tek 6/6 9200
Patefon pierwszorzędny dwusnre- 
żynawy z płytami sprzedam. Kra- 
ków Kai wary jaka 8/8 9204
Maszynę do pisanka okazyjnto 
sprzedam Kraków Wielopole 16

Nuty: opery (śpiew), sprzedam 
Kraków św Gertrudy 8/1. 6312

„Singer" maszynę do szycia kry
ta w bardzo dobrym stanie, sprze. 
da: Kraków Długa 45/5. 8869
Kwestja zaufania jest sprzedaż 1 
kupno lisa, futra breitschwane, 
pelerynki w Komisie, Kraków, 
Urodska 59. 8880
Płaszcz męski, ragian granatowy, 
świiiike futrzaną, wszystko na śred 
niego, szczupłego, kapę na stół, 
firankę, oprzedam. Kraków. Bo
żego Miłosierdzia 4/4. 9238
Łóteczko dziecięce, metalowe, o- 
kazyjnie do sprzedania. Kraków 
Węgierska 10/20, III. p. -'I40 
Abażury: Wytw. „Fol . Kraków 
Sławkowska 80. 886k
Fotografowie! Cbemikalja wysyła 
Foto-Ożga. Leżajsk. Mickiewicza 11 
Płyty z muzyką lekką do sprzeda
nia. Codziwinle 8—11.30 i w nie
dziele. Kraków. Barska 15, m. 7. 
Szkółki Broniszów, poczta loco, 
okręg krakowski, polecają do wy
syłki wiosennej w dużym wyborze: 
truskawki, wiśnie krzaczaste, brzo
skwinie morele, alycz* żywopło
tową. , I813k
Sprzcdaje różne meble, szafy łóż 
ka. siatki, poduszki, stołkj. stoły 
Kraków Krakowska 85. 4576
Palta męskie zimowe, stan bardzo 
dobry, na średniego, sprzedam. — 
Kraków Kopernika 10/6, od 1—®- 
Kryształy białe wartośoiowe. ły
żeczki a. I pakowe, obrus lniany 
z serwetkami na 12 osób, poeziw? 
ki. oraz poduszkę sprzedam. Kra
ków Brzozowa 18 m. 10. 7339
Patefon sprzedam: Kraków, św 
Filipa 18/6. 7349
Najtańsza wyroby koszykarskie 
ozdobne ora® meble: — Kraków, 
Miodowa 17. „Ezport". B896S 
Młyńskie maszyny — kamienie, 
turbiny wodne wykład do Jagieł- 
ników kamieni perlaków eiatk) 
młyńskie spinacze pas. gurt, 
elewator- śruby klamry workowe, 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Pataezewskl. — 
Warszawa Poznańska 88 m 8. 
Fato-pnybary i artykuły Ed
mund Cukrowski Warszawa Mar 
Szatkowska 152. tei 590 85 po le
cą: papiery, błony, kltaze 
nerki suszarki itp "T8k
Firma „Sprzęt Rybacki" poleca 
w wielkim wyborze muszki na 
pstrągi 1 łososie Wedziska klejo
ne. Komplety żyłek i haczyków 
Sieci i płótna rybacki*. Warsza
wa, Smolna 18- . 1218S
Wodociągi, kanalizacje, centralne 
ogrzewanie, pompy podwodne, sta 
cje hydroforowe dostarczamy I wy 
konywujemv: Installations-lndu-
strle-Anslalten Ing. J Stanek, — 
Krnknu. Alte-Weichaelstrasse 32. 
Tel 214-45. 1447k
Patsfon elektryczny markowy. 
w luksusowej szafie, oraz płyty, 
muz.yka poważna, tameczna, sprze
dam. Kruków, Mostowa 14/17. 
Dentystyczną prasę, szarp, miech 
sprzeda Skład artykułów dentysty
cznych Irena Pyrkowa, Kraków 
Asnyka 3. 8668
Z dobrych najlepsze! Wsuwki do 
włosów „Jota". Szpilki do włosów 
„Danka": Mechaniczna Wytwórnia 
st. Janowski Skład Fabryerany 
Ba^ar. Warszawa. Przechodnia 7 
Zaprawo do podłóg kompozycji 
terpentynowej w kolorach białym 
orzech jasny orzech .eriemny, 
orzech jasny, mahoń w biaszan- 
k«ch 11 kg i paczkach .25 kg. 
Kilogram 10.20 zł. „Hazart . War
szawa Przechodnia 7. Prowincja 
za zaliczeniem. Pasta do obuwia 
18 złotych. 1955k
Obrazy dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: 
„Salom".. Kraków. Floriańska 8, 
J. Bracjml. 9387k
Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu poleca F-a Drobner, 
Kraków. Pi. Szczepański 3. t'55k
Bieliznę osobistą, mceką. damską, 
pościelową kołdrę stan pierwszo- 
rzedny. sprzedam tanio Kraków, 
Smoleńsk 16/1« godz. 11—1. 8—5 
Ceraty chodniki, dywaniki ge«r- 
wety kapy worki sienniki tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siweeki. 
Kraków Starowiślna 21 Weiście 
do sklepu w bramie. 657k
Elektryczne lampy, kuchenki, że- 
lazloa poduszki materiały elektro- 
iństailncyjne poleca: „2ar“ Kra
ków Sławkowska 11 podwórze 
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Sfeprawski Kraków Grodzka 86 
Futra perskie na szczupłą nieką. 
sweter meeki wełniany, bez ręka
wów sprzedam. Kraków' Krzywn 
18/11, TI p., na ganku 1815k 
Kryta maszynę do szycia i plśszcz 
czarny damski, sprzedam Kra
ków Krowoderska 39/16 7926
Fortepian, krótki ozarny zagra
niczny nanem-ny krzyżowy nięk 
nv tom snrzednm Kraków Sie
miradzkiego 17/1. 8676
Tapczany iedno dwuosobowe ma 
tersep włóeiemne. sprzcdaje wy 
konnie Wooołowskt Kraków fw

1 Marks 18. 8889

6 . t p .

Najukochańsza nasza Matka 
ANNA Z TURCZYŃSKICH

WAŚN.EWSKA
zmarła w Panu po długiej 
a ciężkiej chorobie dnia 8 
lutego 1943 r. Pogrzeb od
byt się dn. 12 lutego 1943, 
o godz. 9.30 rano z kaplicy 
aa cmentarzu Rakowickim. 
Nabożeństwo żałobne przed 
wielkim ołtarzem w koście- 
e parafialnym św. Szcze
pana odbędzie się dnia 16 
utego 1943 o godz. 7.80 ra- 
t-o. o czem zawiadnmiają po
wstałe w głębokim żalu

Dzltcl.

Za oddaną ostatnią przysłu
gę synkowi memu ś. p. Ju
reczkowi Trzetrzewlńskismu. 
syn śp. inż. Henryka Grady- 
Trzetrzewińekiego. oraz za 
okazane md wyrazy współ
czucia — składa serdeczne 
„Bóg zaiplaoó"

Trzstriswińska.

Pianina fortepiany okazyj
ne poleca Świątek Kraków Sta- 
rowiślna 12 86o7
Singera maszyn* JW ą. bardzo 
dobra sprzeda od »~6  w l. Kra
bów. Zamojskie^0 “6/1, 8008
Młyńskie maszm y, całkowite urzą
dzenia młynów oraz turbiny wo
dne wykonuje Molitor. Fabryka 
Maszyn Młyńskich. Kraków, ul. 
św Wawrzyńca 26 teief 181 18. 
Obrazy -  sprzedaż, kupno, facho
wa bezńlńtna ocen*! Kraków Lob. 
rawska 6 Salon obrazów 8716 
patefon elektryczny w pięknej 
azafce orzechowej, sprzedam. 
„Radiotom". Kraków, św. Toma
sza 21. 8853
Papiery kancelaryjne, pakowe, ko
perty Przybory szkolne polec* 
firma: Adam Matula. Kraków, 
Krowoderska 61. 6878
Komis. Grodzka 59 poleca tanio: 
futro kryte i lisy, kryształy, apa
rat^ fotograficzne ubrania pła
szcze obrazy dywany: Kraków, 
Grodzka 69 . 8879
Ohazylnlo sprzedamy pelerynką 
z niebieskiego i srebrnego Hsa. 
źrebce i futro perskie: Komis. 
Kraków Grodzka 59 8888
„Singera" maszynę nową, krytą, 
okazyjnie sprzedam Kraków ab 
Krakowska 39 36 9157
Okazyjnie sprzedajemy: futra, liey. 
pelerynki btamy garderobę, dy
wany kilimy, pościel, bieliznę, 
kryształy porcelanę, fotoaparaty, 
patefony płyty, maszyny „Singo- 
ra" maszyny pisarskie, nakrycia 
stołowe srebrne, platerowe, instru
menty muzyczne — duż y wybór 
praktycznych, wartościowych przed, 
miotów: .Centrokomta", Kraków, 
Grodzka 9. 9222
Uhrania płaszcze, lisy, kołnierze 
sprzeda Komis. Kraków. Plao Do. 
minikańskl 4. ,  3278
Dywany, kilimy tanio sprzedam: 
Komis Pi. Dominikański 4 
Maszyny t Przybory biurowe. 
Sprzedaż — Kupno Agentura Han- 
dlowa Gołeblowski-Rafaiskt Kra
ków św Marka 27. tel. 228 45. 
Komis, Grodzka 59. cirazy się ogól- 
nem zaufaniem korzystnie można 
nabyć źrebce futra meskie ko
stiumy kryte futra pelerynkę
z niebieskiego lisa i z Kamczatki 
Kraków Grodzka 59 8885
Ubranie granatowe nowe, na słu
sznego, prima mntejiial sprzedam. 
Kraków Siemiradzkiego 17, m. L 
Ubrania jaano-popielate, ciemne- 
popielate i czarne spodnie oietnuo- 
popielate. stan bardra dobry koł. 
nierz falisty z rudego lisa, •prze
dnio Kraków Lubicz, 26/4. 9343
Wózek rowerowy, sprzedam — 
Wiad.: F ma Skórezewski I Po
lakiewicz Kraków 8tradom 19. 
Kapy pluszowe 3 sztuki mało uży. 
wanc sprzedam. Kraków, Kalwn- 
ryjska 76. m. 6. 9427
Sprzedam .bibliotekę jasną szafę 
z lustrem umywalnię, fotele sza
fa .Biedermayer" Kraków Kra
kowska 33 sklep mebli 6178
Uwaga! Sprzednin aparat r es tsu -  
ra-eyiny as herbata ntośory elek
tryczne od P15 do 56 KM szlan- 
ee do pieczęci gumowych ule* 
podmuchowy do topienia szla
chetnych metali I wisie innyell 
rzeczy żelaznych, sprzeda skleę» 
rzeczy łe ton oych . K rsków  Kra
kowska 30. 9488
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Jbiaków. tyiodzka 42
(pierwsze pięiro)

klórego otwarcie nastąpi
w dniu 14 lutego 1943

koncertem muzycz
nym w wykonaniu 
c zo ło w yc h  muzy
ków Krakowa oraz 
P. ‘Dylążanki. 

roozątek IConoerta o g. IS t 16

Harmonie Hohnara białą. 120 ba
sów i  registrem. stan piarwszorzęd- 
ay sprzedam okazyjniu. Kraków. 
Botan icz©a 6. m. 14, 9506
Komis. Grodzka 69. polec® tanio: 
futro aealsktoowe. itoa srebrnego
I krzyżaka. ubranie, płaszcz, ze
garek. bieliznę, maszyn* do pi
sania Kraków. Grodzka 59 8881
Patefon pierwszorzędny. dwusprę- 
iynowy z płytami, sprzedam. Kra
ków. Brodzińskiego 3/15, 111. p. 
Kuśnierska maszyn*, prawie w 
aowym stania, okazyjnie sprze
dam Kraków, św. Wawrzyńca 3/16. 
Srebrne. ptotorowe. nakrycia oto
kowe, kryształy, maszyny pisar- 
•kie. walizkowe. biurowa, zegar
ki. maszyny „Bingera", harmonie, 
fotoaparaty, paitefony elektrycz
ne, ptyty, okazyjnie sprzedaj* 
..Centrotomle''. Kraków. Grodz
ka 9. 9580
Spodnie, podbirte futrem dla mo
tocyklisty, okazyjnie sprzeda — 
„Centrokomis", Kraków. Grodz
ka 9, 9564
Sprzedam futro perski®. deznekle 
i męskie. wierzch marengo, spód 
tchórze, kołnierz wydra. Zgłoszę, 
ala: Kraków. Kołłątaja 12/2. 9616 
Suknia wełniana, piaezor damski 
wiosenny, ptaezazs męski, materiał 
bielski na płaszcz damski, czółen
ka Nr. 36. firanki .garnitur męski 
sprzedam. Kraków. Długa 28/9
II p. oficyny, 9641
Futro męskie biberole z wydrą, 
matul olinuj piękną w łoską sprzeda  
K raków . Oglądać 13—16 Starowi
ślna 34. m. 15. 9656
Jadalnią ładną nowoczesną orzech 
kaukazk! zaraz sprzedam. Kraków, 
Krakowska 26, m. 2. 9658
Maszyną praworamienną nadającą 
się do szycia galanterii i chole
wek sprzedam. Kraków, Krowo
derska 52/1. 9692
Spodnie srednidj wielkości, chust 
ki; wełnianą czarną, płótno ubra
niowe białe pierwszorzędne,, ko
ronkę na suknię czarną, pólbuoiki 
drewr'aki, Nr. 39 sprzedam. Kra
ków. Kapucyńska 5, m. 6 9694
Szafa kombinowana 1 tapczan o- 
kazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Skalecz®* 5, u tapicera. 9699
Materace wtóslenne 3, łóżko żela
zne, stan bardzo dobry, sprzedam. 
Oglądać od 11—2 w południe, Kra
ków. ul. Król. Jadwigi 152a. 
Łańcuszek złoty kuty, taczkę no
wą. kolmicr* setalakinowy sprze
dam. Zgłoszenia: Biuro Majewski 
Kraków. PI. WW. Świętych 8. 
Maszyny dc pisania. Itraemto ku
pisz nadkorsyalnuiej: Dom Przemy. 
•Iowo-Handlowy Buganjusa Dre- 
acher. Kroków. Sławkowska 6, 
telefon 226-96. 9077
Biały kupom na łlubną suknie oka
zyjnie do sprzedania. Wiadomość: 
Kraików. Starowiślna 37 . 9480
Materiał na płaszcz męski lub 
palto do sprzedania. Kraków, nl. 
Grodek® 16/2. 9637
Ubrania poplalata na średniego 
pena, kapa na 2 łóżka i kołdra 
do uprawiłam ia. Wiadomość: Kra
ków. Grodzka 10/3 9640
Pieprz oa.ml«*tfca j  wwzyslfcle ko
monic namlastkii poleca Hurtownia 
Kupców Potokiloh, Kraków, Krup
nicza U- 9769
Do P . P. Fryzjerów! Ozy wiecie, 
że są już n n«a do nabycia nowo
czesne „Wichry" — szuazarkll 
Posiadamy, staile na składzie wemeh 
kie Przybory fryzjerskim, jak ko
smetykę ttp. Całkowito urządzenia 
zakładów. Canniik! i prospekty na 
żądań iel Wysyłko na prowincję 
przyspieszona. Br. Stryjkowski. 
Warszawa, ul. Mokotowska 40, — 
telefon 9.31-94. I957k
Skrzypce etaro-wloakte mistrzow
skie. grube, deki- bon uszkodzeń, 
ptokme, równe brzmieniu, sprze
dam. Kraików. Smoleńsk 16/]* 
Sprzedam wózek dziecięcy autko 
w Imrdzo dobrym elanie. Oglądać 
można między godz. 10—12. Kra
ków. Kochanowskiego 10. m. 7. 
Pianino prawie nowa piękny ton. 
sprzedam. Kraków, Dtuga 46/7. 
Pianino, pierwszorzędny etan I ta
nio. sprzedam, Kraków, ul. Dłu
ga 16/7. 9503
Makulaturę sprzedam: Kraików, 
Krakowska 89/46. . 9666
Futro damskie, spódniczki, buciki, 
sweter. pierzyna, kurtka męska, 
koszulo, dziecięca wyprawka — 
teuioi Kraków, Krupnicza 14. m. 5 
Tapczan, materace wićsienne nowe 
sprzed tam. Kraików. Dietla 29/14, 
oficyna. 9712
Miotły, szczotki do nbrań do bu
tów. mazaki, do szorowania, do za
miatania. do rąk po cenach fabry
cznych tylko kupcom i spółdziel
niom: Hurtownia Kupców Polskich 
Kraków. Krupnicza 11. 9771
Fortepian krótki, krzyżowy, zagra
niczny. okazyjnie: Chrześcijański 
Sklep Komisowy, Kraków, św. To. 
lusazfl 26. 9715
Fiiateliecll Sprzedam komplety 
znao-ilków Gon Onlwtrnatorstw® 
ozywte i stemplowane Zgt.: Agen
tura Gońca Krak.. Oortico. 1970k 
Papier pakowy, higieniczny: A. 
Malarz. Kraków. Krakowska 81. 
Sypialnia. eoafa kombinowana, 
kluby w ekórze. maszyna do szycia 
„Singer" okazyjnie: Chrześcijański 
Skiep Komisowy. Kraków, św. To
masze 26. 9733
Piękna platerowa zastawa ro lo 
wa arebro. 6 osób. poree’*nn na 
12—6 osób, kryształy okszyjnie: 
Chr-cścijeński Sklep Komisowy. 
Kraków, św- Tomasza 26. 9734

Jadalnią Piękną nowoczesną, orzech 
kaukaski, sprzedam. — Kraków, 
Sławkowska 3/54, od godz. 3—4. 
patefon „Palliom!" sprzedam. Kra. 
ków. św. Tomasza 6, m. 11 of. 
Kredens pokojowy sprzedam. Kra
ków, Wielopole 10, biuro, 9765 
Futro seatókiinowe Pecoddy, prawie 
nowe, luźny fason, sprzedam. Kra
ków. piec Matejki 4, m. 3. 9767
Pianina i fortepiany nkjta.ni.ij 
spreodaje Kwiatkowski, Kraków, 
sizipiitalna 20/22 . 9768
Zupy: grzybowa, królewsko., krup
nik, soey, przyprawy do zup. kost
ki bulionowe: Hurtownia Kupców 
Polskich. Kraków. Krupnicza 11. 
Sprzedam siatki, łóżka materaco
we. bieliżniairke, kredens. Kraków. 
Krakowska 85. slkilep mebli. 9774 
Książki: Badectol: Patok® liryka 
mieszczańska zi. 82.—, Balzer: 
NaTzae w systemie dnmito książę
cych zl. 24.—, Bergerówma: Księż
na pani na Kocku i Siemiatyczach 
zl. 26.—. Głąbińskii: Historia eko
nomiki IGI zi. 60.—. Homnung: St. 
Stroński zł. 16.—, Ostrowska: T. 
T.. Jeż: Życie 1 twórczość zł. 14.—. 
Mańkowski: Lwowskie kościoły
barokowe zł. 12.—. Mańkowski: 
O poglądach na szutke w czasach 
St. Augusta zł. 8.—, Potocki: 
Ogród fraszek I/II zł. 26.—, Słow
nik nazw pracowników w przcnly. 
śle i rzemiośle zl. 22.—, Surzycki': 
Rozwój wiedzy rolniczej w Potlece 
zł. 5.—. Witkowski: Kleopatra 
zł. 15.— poleca Księgarnia Stefan 
Kamiński, Kraków, Karmelicka 
29, teł. 14J-84 1 Krakowska 18, 
itelefom 114-88. 9775
Futro damskie Jouaty na wierzchu, 
oidiaiai z mufkiem i czapką, zarę
kawek perski, kołnierz bobrowy 
damski, sprzeda Sklep Komisowy. 
Kraków. Karmelicka 28. 8418
Spodnia narciarskie brązowe dam
skie. buty narciarskie 40, wiioitrów- 
ks. ubranko narciarskie flanelo
wa. zarękawek bnriitschwanz. sprze
da Sklep Komisowy. Kraików, ul. 
Karmelicka 28. 8420
Mebla biurowe poleoa Stefan Igli- 
cki w Krakowie, ul. Sławkowska 
10, przez sień. 1901k
Tapczan nowy do sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 33/3. 1907k
Dostarczamy hurtowo: barwniki 
do tkanin, pastę do obuwia, pastę 
do zębów, wody kclońskie, prosz
ki od bólu głowy, olejki paohmącę 
do ciast i wódek. Firma Ozekay, 
Warszawa, Saska 74, skrzynka 
pocztowa 1.068 1920k
Młyńskie maszyny, Perlaki, Ho
lendry (półautomaty) Mars itp. 
artykuły młyńskie poleca „Teoh- 
nomlyn", Warszawa, Czackiego 6. 
Airedalstsrriary 6-tygodniows su
czki sprzeda Hodowla psów raso
wych, Kraków, Traugutta 20/1. 
Zamki błyskawiczne, grzebienia 
metalowe. Sprzedaż fabryczna za 
zaliczeniem. B/H Kurowski, War
szawa. pl. Napoleona 9. 1935*
ślubną suknię sprzedam. Kraków, 
Lubominskich 3/14, II. p. 8116 
Fortepian krótki wiedeńakl, krzy
żowy, pelnopaneerny. stan pierw
szorzędny do sprzedania. Kraków, 
nl. Lubics 40, m. 14, III. p 
Matsrjal (drelich) na poduszki ma
teracowe sprzedam Kraków-Pod- 
gónzo. łagiewnicka 14. m. 13. 
Karakułowy kołnierz i klapy, fo
kowy oryginalny kołnierz z klapał 
ml. ubranie wizytowe na nlsklegd 
szczupłego sprzeda Sklep Komiso
wy, Kraków, Karmelicka 28. 
Sprzedam wyżymaczkę, dobrym 
stornie, półbucikii mpekie. dobrym 
stanie, . Nr. 43. Kraików, Smo
leńsk 38/1 7668
Sprzedam krredema pokojowy. go
belin, urządzenie sklleipowe. lam
py. Kraików, św. Bebaet jia<nu 31/4, 
Sprzedam wózek glębokti, jasny. 
,.Kontrom", stan b. dobry Wia
domość: Kraików, ul. Starowiśb 
na 54/16. 7669
Do sprzedania żelazny watek 
pierścieniowy, okna inspektowe I 
skrzj-niia, ziemia inspektowa, rę
czny wózek 1 sanki żelazne, 
aportowe i tyki <lo groohu. Zgt : 
Kraków. Bema 19/2. 7722
Kredens maty. stół. 6 krzeseł wy
ścielanych. uprawiam. Kraików- 
Łobzów. n l  Obopólna 19/1. 3336
Łóżko połowa, teprasn łóżka, 
materac©. Kraków św. Marka 19. 
róg Floriańskiej, pracownia tapi- 
eeirska. 7735
Maszyną do pisania (Portable) — 
sprzedam okazyjnie. Wiadomość: 
Kraków Nowa Olsza, ul. Jawor
skiego Nr. 13. m. 4. 7611
Maszynę do szycia, baniak do go
towania bte/lIzmy smoking nowy, 
stół kuchenny sprzedam. Kraków. 
Krowoderska 27. m 6 7737
Fortepian BIBthnera pto: wszortęd. 
ny. w doskonałym sbanle. do sprze 
dania. Zgłoszenia: Gomieo Krak., 
Kraków. „Nr. 7742".

Matrymonialne
Solidny, kulturalny lal 42 kupiec 
samodzielny niezależny Poznaniak 
pozna panią Inteligentną ladnn do 
lat 30 może być zupełnie blednr, 
lecz bez przeszłości Rzecz traktnje 
Sie serio Cci matrym Zgłoszenia 
możliwie z fotografią: Goniec 
Krak.. Kra.ków Nr 9441"
Chessz mleć pod każdym wzglę
dem wartościowego męża i za-pew. 
nioną przyszłość, a jesteś jarmo- 
blondynką o dużych błękitnych o. 
czach wybitnie zbudowaną i im
ponująco piękną z dobrej rodziny 
o głębokich walorach moralnych 
| duchowych wysoką do lat 28, 
jęeyk niemiecki pożądany, slnn 
majątek I praeeztość obojętna. Na- 
plsz zarae. 40 let. bruneta t pre
zencją. rozwiedzionego od 6 lat ule 
z winy własnej, bezdzietnego. po
siadającego 2 interesy dobrae pro
sperujące kilka tysięcy gotówki 
i mieszkanie. Tytko poważne afer, 
ty kierować w celu matrym. z fo
tografia: Goniec Krak Kraków, 
„Nr. ?53f»k" Pośrednictwo rodzi
ny i przyjaciół chętnie widziane. 
Kawaler lat 32 wysoki blondyn 
na posadzie szuka panny do ’at 
25 Im te I* gen tn ej tadnej zamożnej 
I skromnej Zgłoszenia z fotografią 
Goniec Krak Kraków Nr 1735k" 
Miody lat 25. kawaler o dobrym 
sercu I łagodnym charakterze, 
szatyn Materialnie dobrze sy
tuowany pozna panią do lst 23,

miła, o dobrym charakterze Oel 
matrym Zgl z fotograf:* (’wr*- 
nal kierować dc Gońca Krak

Kr 7665"
Mlcds. przystojna zaradna nożni 
m,«t-rmnnia'mb> pana dobrogo chs. 
i-nkl-ru na l-b cln lci fncUnwca tnb 
średnie wyk«’ tc’ccnie t! -' ■ <Jo- 
niso Krok.. Krakćw. „Nr. 9526".

Miody, ciemny szatyn, lubiący
muzykę teatr, kino. Na stanowi
sku wysokim, poszukuje młodej 
panienki do lat 20 o tych samych 
walorach z temperamentem, w 
ed-u matrym. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków ,Nr. 7832".
Dwis młode szatynki, lat 18 i 20, 
ładpe, sympatyczne, towarzyskie, 
ólegaincikie. nadzwczaj wesołe, za
możne. wykaz tatoemiiie średnie. — 
pragną poznać panów do lat 36, 
z akademlckiem wykształceniem 
jwwożnych intelektualistów, o pra
wymi chairaktenże. Cel matrym. — 
Poważne zgłoszenia tylkw z foto
grafią. nicononim-owe, proszę kio. 
rować: Goniec Krok., Tarnów, 
„Nr. 1869". 1926k
Fachowiec intdligentny, sokola śre
dnia. wdowiec bezdzietny, lat 42, 
z luaiku znajomości pozna tą dro
gą zdirową pannę lub wdowę do lail 
40, niebiedną, z wlasnem mieszka
niem w Krakowie lub większem 
mieście G. G„ chętnie krawczy- 
nlę. tocz niekoniecznie. Cal mutr. 
Oferty z fotografią, zwrot pewny, 
do Biura Majewski, Kraków Plaę 
WW. Świętych 8, pod „Fachowiec" 
Riemieślnika lub urzędnika poślu
bi panna, lat 84. krawcowa, mają, 
ca parodia. Zgłosz.: Biuro Ogło
szeń, Kraków, Sienna 12, „Czarna" 
Krawiec damski, inteligentny, wiek 
średni, poema mokrym, samodziel
ną krawczynie do lat 40. Poważne 
zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń. Kra
ków. Sienna 12 „Krawiec damski" 
Rzemieślnik wdowiec z jodinem 
dzieckiem, własne, micezikanie. po
ślubi panią do lat 32, niezależną. 
Zgtoożcnia: Biuro Ogłoszeń. Kra
ków. Sion na 12 „36 lat“. 6995 
Inteligentna wdo-wa. lat 37. s  có
reczkami. z wlasnem mieszkaniem, 
niezależna, pozna kulturalnego pa
na na stanowisku do lat 56, któ
ry byłby dobrym ojcem. Cel ma
trymonialny. Oferty: Biuro Ma
jewski Kraików, Pl. Wszystkich 
świętych 8, pod „Przystojna". 
Męjezyzna lat 85. przystojny, wy
kształcony, prawego charakteru, 
bardzo zamożny pozna w oeln ma- 
trymonjalnym Pnmlą podobnych 
zalet, niekoniecznie z posagiem do 
lat 30 Zgłoszenia tylko z fotogra
fią. Gonteo Krakowski. Kraków 
„Nr. 9806".

Noclegi
Neclsąl Kraków Zielona 26/1. 
Nsclsel przyjoednym: — Kraków, 
Wielopole 24/4, II piętro. 8347 
Neclenl czysto: Kraków Senacka 
9'lfl przecznica Grodzkiej 8351 
Noclegi: Kraków Lubicz 19/6. 
Neclagl: Kraków św Jana 80/4. 
Noclegi nlekrępujące: -  Krtków, 
Wielopole 13'4 I p front. 8356 
Pokśl tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków Kurniki 8/7. 
Noclegi: Kraków Szewska 7G. 
Noclegi: Kraków Wielopole 5/6. 
Nccleąi: Kraków Starowiślna 52'10 
Noelsgi: Kraków. Dtuga 26/8 . 7724 
Noclegi inteligencji: Kraków Ra. 
dzi wiłtowska 14/2. 6460
Noclegi: Kraków Krupnicza 28 2. 
Noeltąl: Kraków Floriańska 3'8. 
Pokćl przyjoednym: Kraików, Sta
rowiślna 52/18. IV p. 9385
Noclejl ogrzanie łazienka: Kra
ków. Zyb!itkrtiewiic®a 5/128. 0367
Noelsgi: Kraków. Szdwslro 7/8.

Nauka I wychawanlę
Profesor germanista Kraków Bl. 
Zielona 25 21 Pierwszorzędna wy
mowa I stenografia niemiecka 
Wpisy dodatkowe na nowe Kur
sy Handlowe, Biurowości, przyj, 
muie Dyrekcja, Kraków-Podgórze. 
Smolki 9 do 15 lutego 9350
Korespondencyjna nauka, w pro
gramie licealnym, gimnazjalnym 
(przedmioty ma teina tycano-przy ro- 
dutozo: matematyka, fizyka, che
mia). Informacje; MgT. Fedlait, 
Warsaawa, Smoliła 34-4. 1442k
Profesor naucza stenografii nie
mieckiej polskiej, księgowości. Je- 
zyka niemieckiego, matematyki, 
fizyki, ehemji ustnie i korespon
dencyjnie: Kraków Zielona 25/21 
Na odpowiedź zlożyó 2 złote. 9471 
Kursy Techniczne taż. Gajewskie
go. Warszawa. Przemyska 11 a, 
Kursy kreślarskie słuchowo lub 
kortepondiencylnle. Kura technicz
ny korespondencyjnie. Wydziały: 
maezynowy. budowlany, drogowy. 
Programy dumno. 1953k
Nlemiseklrl konwersacji udziela 
Berltnka Schneki. Kraków. Kor-
molkeratraisee 62/5. 9716
Niemieckiego wy u (mam za i  mie
siące: Krakóa.i, Dtuga 30/1. 1902k
Skrzypiec lekcyj udzieli profesor: 
Kraków, św. Tomasza 9. m 10. 
Miszynnplsmo indywidualnie, no
wocześnie; Kraków, Grodzka 27.

R6tn»

Dr Kukulski Zbigniew ordynuje 
w chorobach skórnych I weueryos-
Rycb; Kraków Bierni:adzktsgo 3.

aprawa ma«z>i3 du p.aauia o.--j 
do liczenia. Kraków, Btarowiślna 
19, Warsztat mech. 9803
Zakład krawiecki btofana R/sza- 
wy nadal pozostaje przy ul. Rako
wickiej 21/1 1 zaprasza swoją Sza
nowną Klientelę. 9764
Rozwody zgodne niozgcdzu, pora
dy: dyplom, prawnik, obrońca kon
systorski Różycki Warszawo, 
Wspólna 49/4. 1921k
Dr. Boleolaw Kwaśniewski spe
cjalista chorób kobiecych, ordynu- 
je Kraków. Dietla 66. 9839
Mebla, fortepian przyjme do prze
chowania lub wypożyczę. Zgl.: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 7729" 
Dr Dzioba Andrzej ordynuje w cho
robach kobiecych i położnictwie: 
Kraków Asnyka 3/6. boczna Ba
sztowej. 8248
Przyjme pianino lab krótki forto- 
plan na przechowanie Zgl.: Go
niec Krak Kraków „Nr. 8815" 
Kostiumy płaszczę wykonuję ęo 
lidnie firma Gniadek Kraków 
Smoleńsk 17 8467
Naprawa, przeróbka, cerowanie 
bielizny, skarpetek, pończoch od 
godz. 11—4 bez przerwy: Kraków. 
Zielona 18/3. tel 220-25 8478
Najlepszą trwałą ondulacji, turbo 
wanle włosów wykonuje firma: 
„Stawa", Kraków. Florjańsku 47, 
w podworeu Ceny przystępne 
Najstynnisjssy psycbograJolog Ln- 

->ud, n.-ra-w’w sde przyszłość, mó
wi o losach zaginionych Podał

mis pyanlsL. oraa
■irseslji-' ' ( I d  nr odpowiedź. — 
Adree: l' Żytko Lorandl Warms- 
wa. C 1 skrzynka porał 665 ul 
Gryyhnwalna 57 m 16 (ofayns). 
Przyjmuje osoMżde ©aly dzień.

Warszawa: Pensjonat. Moniuszki 
7, m. 3, w pokojach bieżąca woda. 
„Krakowianka" Chemiczna Pral
nia i  Farbiairnin. Kraków, Staro
wiślna 18 — przyjmuje do ozysz 
ozemja garderobę, firanki, dywany 
Farbuje we wszystkich kolorach. 
„EF-GE" Fabryka kapeluszy dam
skich. Kraków. Stradom 19, tolef. 
189-95, wykonuje wszelkie prace, 
wchodzące w znkrea modralaratwa. 
przerabia, odświeża, jak również 
czyści. Przyjmuje '/awówdonla 
„Tempo", Kraków. Starowiślna 27, 
Szewska 9, Rakowicka 10b. przyj
muje do chemicznego czyszczenia, 
farbowonJa 1 fasonowanto kapelu
sze męskie, jak 1 wszelką garde
robę. 9749
Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortepianów wykonuje jak 
dawniej, fachowo i solidnie Michał 
Zieliński, Kraków, Grodzka 9, 
m. 12. 9756
Zapalniczki naprawią fabrycznie: 
Kraków. Dtottffwaka 46, Szliflitr- 
nto Myszkowski. 9766
Za dostarczenie metryki żlubn Jó. 
zefa Kurowakiego (urodź, około 
1801/2 r., miejscowość nieznnna) 
i Antoniny dc Parys (ur. około 
1306/9 r„ w miejscowości Od ©sę
ki (t) koto Stopnicy (I) oboje 
wyan. rzymsko-każ.. zaślubieni o- 
koto 1330/1 r.. miejscowość niezna
na (Krakaut). zapłacę 100 zl.; za 
podanie bliższych danych w za
leżności od ich wartości, wyna
grodzę. Wyklucza' alę zwrot kosz
tów I pobranie pocztowe. Zgłosze
nia pisemne proszę kierować pod 
adresem: Frsn Marle Kurowskth 
Tropowa. Stafitohfihngilrtel 24. 
Łaźnia Parysko, Kraków, św. Oer- 
trudy 19 z dniem 18. II. 1943, 
otwarta. -981*
Kto prowadzi transporty węgla z 
Trzebini do Krakowa wozami nar 
pędzonymi gazeta drzewnym Zgło
szenia do firmy Dalmler-B<nz 
A O.. K-W erk Krakau, akryllm  
TKhWztowR 984)9
Poszukuję spólBika do nakładu 
wulkanizacyjnego w pełnym ruohu 
z gotówka 18 tysięcy zl. Zgtosz.i 
Goniec Krak.. Mielec, pod „Wul
kanizacja". 1916k
Rozwody przeprowadza t udziela 
wyczerpujących unformanyj 1 po
rad w spornych sprawach małżeń
skich uprawniony Obrońca Kon- 
atoralkl J. Llaowakl dypl. praw
nik. Warszawa. Marszałkowska 25. 
m. 2. Zamiejscowym porady 11- 
stowme, 19S3k
Maszyny Murowe czyści grunlnw  
niw. przerabia odnawia spnojaU- 
eta: Zychowicz. Kraków. Felicja
nek 91. 9269
Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz wszelkich townTÓw wy
konuje solidnie 1 fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków, Sławkow
ska 11, m. U . 1661k
Dsllzns męską z powierzonych 
mslerialów na miara wykonuj* 
Wytwórni* Bielizny — Szczepan 
Orłowski Kraków 8t*rowiślu* 8. 
Podania, prośby tlumacaenla. — 
sprawy podatkowa I inne: Biuro 
Terlecka. Kraków Floriańska 63, 
telefon 180-25. 1461k
„G rafika" Fr. Terakowski. Kra
ków. obecnie ul. Starowiślna 75 
przyał. trsmw. nr. 8 | 6. róg Mio
dowej poleoa materiały Introliga
torskie fol ja kolory złoto kalka 
celofan itp. 1820k
Obiady amseana. zdrowa Kraków  
Długa 17'2. • 7971
Błyskawiczna zamki 1 asirzsaki do 
śnlegowoów taczek torebek, gle- 
trów, oraz śniegowce naprawia: 
Zaktod szewski Kraków. Szpital
na 30, 8553
Marta Filipczak Masłowska gra. 
fologini przyjmuje oodzień od 
11—16 Krsków Karmclioka 32'3 
Psychografolog Mamott mistr* 
przepowiedni wydarzeń żyoijwyeh 
poradzi we wszelkich sprawach 
Przyjmuje codziennie od 10—8 Pl 
aemnie za zaliczeniem podać datę 
urodz«nto i pytania Adres; Kra
ków. Adolf Hitler Plato 46-5, 111 
plelro. skrytka poczt. Nr. 474 
Cholewki wszelkiego rodzaju, do- 
starcznsio materiały wykonuj* so
lidnie pracownia cholewek Krs
ków n, tw Gertrudy 14/17. II p 
Grsfologlnl poradzi najlepiej każ 
demu Przyjdź, jeśli masz Jakie* 
kłopoty Kraków Dietl* 73/11 w 
podworeu parter 9154
Aryjsklsgo pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(Si-ppenforocher) Dr D. Mudretz- 
kyj Kraków, Retoryka 17/4, Wic. 
dań 110. Tilrkemschsuiastr 1. 9228 
Farblarnla Fr Jogatła Dietla 93 
Obrazy stare, zniszczone bez pod
pisu. malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieś do fachowej, bez, 
plaitnej ocrtiy: Kraków, Łobzowska 
6. Salon Obrazów 9469
Prsyssłsii co prsynlsals powie 
chtromsotka Kraków Krakowska 
89/43. wyjaweiy czwartki cle 
dziele 8915
Przswssy wazellkie, drobnica ler- 
mirnowa sa- I wyładowywanie wa
gonów. solidnie punktualnie. H. 
Ronnezkiewlcz. Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 5. Tel. 216-44. 
Plćrs. ołówki Pellksn" i Inne na. 
prawia -  kupnie: Skład papieru 
?J‘£5T0Mwa Kraków Krakowska 
86-38 telefon 212'04 9155
Pralnia ebemiasna kr Joga U* 
Kraków Dietla 98. 9208
Grafologini poradzi we wszyętkleh 
sprawach życiowych: — Kraków 
Dajwór 25/15. II piętro 9271 
Drewniaki artystyczne wykonuje 
_.lulta" Kraków Jasna 8. 9355
Plos, lęgawlec. do odebrania — 
Kraków nl Józefa 22/50 II p. 
Nowosjosns Szlifiernls nożowni
cza wykonuje wazellkie loboty. — 
Specjalność unreedzia uhlrurgtos- 
n« i fryzjerakto. oma nonrawn za, 
palmiinzek Kraków. Starowiślna 33 
Tvllński 6992k
Akcję — Ito.y zastawne „(emskie 
miejskie prowtaejonslne I inne 
papiery pioeentowe kupony knpn 
je — sprzedaje Dom Bankowy 
Wolańzkl I Rka Warezewa Nowy 
Świat 19 16?6k
Krawaty uieekie przerabia, odna 
wto Kroków ui Krakowska ’9 
u; K TT p 1276k
Papier, preybory azkolu., iurnale, 
kroje d li psń I dnleei on zamówię- 
nie Kraków. Miodowa 24a. 
Patefony. maszyny, aparaty im 
strumemty muzyesne naprawia Za
kład mechaniozBy Kraków Szlak 
Nr. 14. 8984
Siciurbwskl zaprzysiężony ningi? 
otwiera ksoy pancerne prowad»’ 
nraeownle mechonteano 4luo*rska 
Krakćw Pndgćrre Dnbrowoktego 1

1R9 61 9474
Plćrn Pelikan I l„o,- reperuje fo 
chowo warsztat repsrscyjny: Z. 
Myslakewsld. Kraków, Szpitalna 8.

Skóruo-wcneryoiJto — Dr. Danecki.
Kraków Starowiślna 48. 8468
Filatelistyczną wymianę franks- 
tury. otrzymywanie wyborów zna
czków pocet, umożliwia swym a- 
l►omentom Klub Filat. 1PS. Pros- 
I(cioty darmo po nadesłani,u znacz
ka. M. Hayd»icki. Łęg, Żabno 
k/Taraowa 8541
Maszynki do mięsa najlepiej wy 
konuje ezlifiornis noży E. Mysz 
kowskl Kraków. Bracka 5 oraz 
naprawa zapalniczek, wykonywana 
przez specjał tatę. 8692
Dr. Mistelskl, specjalista óhorób 
kobieopcb, Kraków, Mikołajska 9. 
Dr. msś. M. Bednarkowa. specja
listka w chorobach skórnych, we
nerycznych. 11—1. 4—6, Dr. nwd. 
Franciszek Bednarek, choroby we
wnętrzne, 2—8. Kraków. Staro, 
wiślma 21, II. p„ tal. 104-59. Dia
termia krótkofalowa. Lampa kwar
cowa. 8860
Salon Mód Marji Ozlnpińakiej, 
Plao WW. Świętych 11, obok apte
ki, wykonuje wszelkie przrtóbki 
gustownie. 8865
Dr. med. Piotr Pruski ordynuje 
w chorobae,h skórnych 1 wenery
cznych godz. 12—1 i 4—5. Kra
ków. ul. Grodzka 3.
Maszynowe podnoszenie oczek, 
wstawianie stóp artystyczno cero
wanie nicowanie krawatów szyb
ko tanio, solidnie wykonuje firma 
„Astra". Ludwika Prze-pióra Kra
ków, Starowiślna 32. — wejście 
z Dietla 78. 9150
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz .BF" orar odazezurzanto prza 
prowadza dezynfekcja Azct" Kra 
ków Dietla 19/7 telefon 217 48 
Gabinet kosmetyeany Hanny La 
bryżąnki Kraków Szt*waka 7, 
I. p. ozynny od godz. 9 80—8

Zguby — kradzieże
Zgubiono Kannkartę Nr. VIII/ 
200566 na nazwisko Mieozyalaw 
Gaezorek, wydaną w Prądnika 
Czorwomym. 9446
Zgubiono legitymację Elektrowni. 
Ptnk Klemens, 9760
Zgubiono legitymację Szkoły Go
spodarczej Nr. 210. Marja Dem
bińska. Kraków, Madalińsktego 3, 
Zgubiona Kenakorte na nazwisko 
Wojtan Jerzy, wyotawioną w Kra. 
kowte. 9744
Dnia 8 lutego 1943 Skradziono a- 
braz Kosoadna Wojciecha: „Ozcźć". 
(Konie w profilu żołnierz salutu
jący)). Ostrzega przad nabyciem, 
prosi o zwrot właścicielka Pa- 
chucko. Warszawo, Krochmalna 
42-50. 197t>k
Zgubiono między Graniem a Blal
ką Kenukortę. kartę pracy na na
zwisko Lach Ludwik. Blalka., pow 
Nowy Targ, gmitna Bukowina.
W  sobota 30. I. skradziono Kenn 
kartę. Arbeltskarte i ksIążcecJkę 
ubezpieczeniowa na nazwloko Jan 
Florian Suohońskl, wydane w War. 
szawie Przód nadużyciem oetrae- 
ga »ię. 19O4k
Zgubiono Keamkarte na nazwisko 
Trygatok® Jamin®, Przemyśl. 
Skradsiono kwiużeczkę wojskową. 
4 metryki, dowód na konia świa
dectwo lekarskie, książeczkę 
z Ubezpieczało!.. zaświadczenie 
gminne. Ból Antoni Rzcdzln. 
Zgubiono Kemnkarts Nr. 13746/42, 
wydaną w Nowym Sączu dn 22 
VI. 1942, na nazwisko Olek«y 
Antoni. 1927k
Zgubiono Kennkairtę Nr. 54 i kolę.

wo.tokową na nazwisko Psw. 
lak Franciszek, Rostok® Ryieraka. 
pow. Nowy Sącz. 1928k
Zgubiono kerte pracy. Knopp St®- 
nlgiaiw. Rzeszów. Boczna Orzeszko
wa 12. ln.TOt
Zgubiono Kemniartę. Prawo Jaz
dy. Aiwwnla budowy lotnictwa 
na nazwisko Frani Sabnd®. Wol
brom. 8138
Zgubiona Kanukarte Nr. 2521, 
wydana przez Zarząd Gm. Gdów 
na nc z wieko Ziółkowska Stefania 
Zalesiany. 8143
Skradziono Kennikortę Nr 136’ 86 
książeczkę Ub. Społ. Nr. 7723228. 
Kartę Pracy Niooknl® Stefania. 
Zgubiono Kartę rozpozna weną. Nr 
8091, wystawioną w Zarządzie 
Gminy w Trąbkach, pow. Kra
ków n® nazwisko Juszczyk An- 
5«- 8147
Zgubiono Kcnnikartę Nr. B/436. 
Błachut Józefo. Bąrwatd-śred- 
“ i IM- #155
Zgubiona Kenn kartę na nazwisko 
Wąchol Janin®, zam, Kraków 
Zanikowa 21. 8152
Zgubiono Kannkartą Kartę Pra
cy. uświoideoenle lekarskto. legi- 
tympcję Ubenp Spoi, w Zakopa
nem na nazwisko Ludwika Wi
śniewska Nowy Targ, 8153
Zgubiono Auawels, wydany przez. 
Heeroebnhn — Daietowski Józef, 
Kraków. Rejtana 5. 8157
Zgubione upoważnienie (Erlanh- 
niskarte) pianistki. Maria Blliń- 
ska-Riegerow®, Kraków Hele- 
lów 21. 8158
Zgubiono Keamkartę na nazwisko 
Maria Czajka. Kraków-Podgórae, 
Rękewka 15/Ł 8164
Zgubiono dn. >4. I. 1943 Kimn- 
kamtę Nr. IV/41DO9. Kartę Pracy 
x ksląśdćaką. ora* Ausweia na 
naaw-lako Góraiok* Natalia, zam. 
w Krakowie, ul. Murowana 14. 
Skradziono Kcnn.k®rtę Michalinie 
Anielskiej ze Skalbmierza wyda
na przeiz Rtoroetwo Kazimierza 
Wielka. 8203
Skradziono K a r tę . roattoznawrzą 
na nazwisko Maria Biernat Kra
ków Kośoluozki 8. 8205
Zgubiono Kemmkartą Auswels 1 
praemistks policyjną na nazwisko 
Kulplóartaa Marta, w tramwaju na 
hmji Nr. 2. Znalazca jeat proezo- 
ay o zwrot powyższych doku
mentów pod wiadomym adineeem. 
Skradziono Meldflkartę dn. 20. I 
1943 w tramwaju na naawlzko 
Koodrój Jadwiga 8321

Kawiarni* I Cukiernia
Kawiarnia ..Fssl" *»  ’ »“ ■ J’ -
telefon 2112 82 Codziennie i 1" toj
muzyka rozrywkowa w,*ro"’ 
boty niedsltfto: piosenki W ols- 
dziele .. 12 muzyka pow««n„ -  
Smaczna zurhnls domowa sy n o  
fo w f  trnnki
Cuklarnla Kazlmlert llanct t syn 
Spółdzielnia * ogr odpow Kra 
ków nl Karmelicka 18 tel 155 97 
Rastaurasia .Akt-Krakau" przed
tem „Zlo<a Jutrzenka" Krakau, 
MR.rktga*ac 1. Telefon 163-25. -  
otwarta ponownie, pe grnntoweym 
rcznoaeto. Doskpnnla kuchnia — 
śwtotae napoje 1966k

HMEUIM-MIWAJ.
Afiliacja banków.

Drssdnar Bank. Berlin. 
LSndarbank Wian AG.. Wian. 

KRAKÓW .
Adolf Hitlcr-Plate 44 

Telefon 136-46
F IL IA  W E LW OW IE

Wintergassc 11 (przy pl.Smolkll 
Telefon 298-71/75.

Oddział w Tarnowie
ulica Wałowa 12. Telefon 863. 

BA N K  D e w iz o w y
Pomady we wszysikich sprawaeb 

pleniężnyoh i finansowych 
Od roku 1918 w Krakowie.

PSTCHO-GRAFOLOG mistrz Ma
mott. o wybitnym darte juanowi* 
dzonia wizyjnego. precpowiad* 
każdemu Jego lajemnlce wfdarz.dń 
życiowych, z charakteru pisma 1 
dat urodzenia na podstawie któ
rych ustala horoskopy przyszłości. 
IJaje rady w wszelkich kwest Jach 
życiowych. Osobiście przyjmuje co
dziennie. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt. Podać dale u- 
rodz. 1 pytani®. Adres: Mamett, 
Kraków. Adolf H ltlepr-P latz 461.

Skrytka poczt. 474. 1833k

Poszukujemy
hurtowych odbiorców

najlepszej namiastki mydlą w ka
wałkach Oferty: „Nr. 47689" 
Biuro Ogłoszeń Pictrasnka, — 
Warszawa, Marszałkowska 115.

B A R W N I K I
do wetny. bawetny, partu orał 
wszelkich tkanin I do akńr fa
bryki „Wllbra". Pabianickiej Sp. 
Akc. 1 in. dostarcza szybko i tanio

firma A. JA C K O W SK I 
W arstawa, ul. Zgoda t .

W I E L K A  O K A Z J A  
F I L A T E L I S T Y C Z N A

Kompletny zbiór znaczków 
Gunoralnego Gubernatorstwa

163 wartości
t J. wszystkie wydania odmia
ny i bloki znaczków czystych, 
oraz wszelkie okolicznościowe 
wydania kart pamiątkowych 
do dnia dzlatajazego Jeat to 
więc naibardzlal kompletny 
zblśr znaczków i kart pamiąt
kowych. wydanych oficjalnie 

przez
Niemiecka Pocztę Wschodu,

Cslość w efektownym, dużym 
albumie wklądnlku Wyjątko
wa rema w lutym br. zl. 850.— 
z przrayłką pooztową za po
braniem Wartożciowy kom 
plot Ograniczone zamówienia 

przyjmuje:
D/H. „ P I O N I E  R" Oddz. F. 
Kraków, ul. Stolarska 8. I .  ».
Premia: Przy zakupi© do dnia 
15 II. otrzyma kupujący Jako 
oremje tak poszukiwany Ka 

talog Michel na rok 1948.

M EBLE. D YW A N Y. TAPC ZA N Y
polt-oa

M. F L E 8 Z O W S K I  
K r a k ó w .  M a ł y  R y n e k  Nr. I .

K a r m l c l « l l « l
dochodzącej dwa razy dziennie 
poszukują się. — Żglossenle: 
Kraków, ul. Grodzka 43, m. 5.

P IA S I  K  « S P O b i :
wiślaną

dosrareza stale firmą „Piasek", 
Kraków, ul. Gołębia I. Tel. 161-71.

F u t r o  o e r s k l e
spód tchórza tprzedsm. 

Kraków Podgórze, Nadwiślańska 8.

TA PC ZA N Y
G A B IN E T Y
ooko.ie kombiuownne. 

jadalnio, sypialnie 
i inne nieblo 

poleca

WYTWÓRNIA H IBLI 
JULIAN PYKA  

Kraków ul Starowiślna 19

Eleklrucznq maszunhę
do podnoszenia oczek sprsedam. 
Kraków-Podgórze, Czarna 8, m. 6, 

od S.elaj.

f O T U O R A F l E
wybitnie srtrstycznr wykonuj* 

Kraków Flor|aóska II, 
.FOTO -  PRO ARTE"

usuwająZ IO tA
MAGI8I8A

WOLSKIEGO 
©  ©  S  A



6 „GO NIEC K R A K O W SK I" Nr. 37. Niedziela, 14 lutego 1943.

yfcp==̂ :
najga&łnrue}

pRYtmulMny miłych ludzi, po- 
dając Im w pięlm.l porcelanie 
starannie przyrządzoną kawę, 
by lm u nas dobrze smakowa
ła. Od przeszło stu lal dopo
maga nam w tym domieszka 
s .M łynkiem*. która podnosi 
smak każdo! kawy. 1 dziś iesl 
w paczce z młynkiem 1 napi
sem Ooeka Franek prawdziwy

F̂rancie
Zgłaszając slą ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO
INFORMACYJNE

dla
pracow ników  fizycznych 

i um ysłow ych
Krakau, B urgstr. (Grodz

ka) 60
Tarnów, Goethelpl. 6 
Relchshof, M ark tp latz  13 
Ja rosław , Diefcziusstr. 6 
Przemyli, D w orskistr. 9.

Zdolnego I wszechstronnego
F O T O G R A F A

poszukuje od zaraz do mego Za
kładu Fotograficznego w Krakowie 
Zgłoszenia z próbkami prac, z oso. 
biała fotografia i ewent.. referen
cjami do Gońca Krakowslkwego pod 

„Nr. 9567“.

Futro
Lisy
Ubrania

Patcfony
Platery
Fotoaparaty

poleca oraz przyjmuje do szyb
kiej sprzedaży:

„KOMIS" Grodzka 32

Rower dziecięcy
nowy na oześoiocb i oponach pier

wszorzędnych sprzeda firma
WANDOR WŁ„ ul. Garbarska 4.
Skład rowerów, części i patefonów 
elektrycznych. — Telefon 12448.

T R A N S P L A T
Transporty samochodowe 
Transporty kolejowe 
Zwózka miejscowa 
Terminowe za i wyłado 

wywariie wagonów
Kraków, ul. Zielona 10

Tslrfon 182.36

Piirma
ANDRZEJ PEŁCHOWSKI
przeniesiona z placu Matejki 5, 
mieśól się obecnie: Kraków, — 
ul. Krakowska L. 42, tel. 188-58. 
Firma nadal P. T. Kłijenteli po
leca w wielkim wyborze: cygar
niczki, fajki, papierośnice, tutki, 
bibułki i inne przybory do palenia. 
Nadto stale na akładzie: wszelkie 
wyroby papiernicze, kancelaryjne, 
pisarskie i szkolne, oraz artykuły 
galantoryjno-kosmetyezno-perfume- 

ryjne. 8998

Tapczany
g ab in e ty
pokoje kombinowane, ia- 
lalnie. sypialnie i inne 

meble nnleca

Kraków Meleelta •

DO DOMOWEGO 
FARBOWANIA TKANIN*

iS ^ S ,

J. A KRAUSSE WARSZAWA

Welnegeeady
Za rząd pewnego miasta w górach 
Beskidach poszukuje do noitych- 
m kastowego objecie stanowiska: 
1) kierownika działu finansowego 
i rachunkowego z gruntowną zna
jomością i doświadczeniem na polu 
mlojskiitfj skarbowoścl. rachunko
wości i budżetowania: 2) kierow
nika oddziału głównego (łącznia 
z oddziałem personalnym) z grun
towną znajomością i doświadcze
niem na polu ogólnej administra
cji. Refleiktnncii muszą pozajtem byó 
energiczni i pewni, muszą posia- 
daó znajomość jeżyka niemieckie
go i dobre referencje. Podania 
z wyczerpującym życiorysem, fo
tografią i odpisami świadectw na- 
leży kierować do Gońca Kraik.. 
Kraków. „Nr. 1779k". 
Lekari-akusier potrzebny, dobra 
placówka, prowincja Zgłoszenia do 
„Kurjera Kieleckiego", Kielce, 
Szeroka 38, pod „Nr. 1X0". 1780k
Dziewczyna do wszystkiego « go
towaniem potrzebna od zaraz. 
Kraków, Karmelicka 56, m. 4. 
Potrzebny: krawiecki czeladnik, 
pomocnik, oraz uczeń do praktyki. 
Zakład Krawiecki Pindelski, Kra
ków, ul. Legjonów 16. 9579
Młodszą siłą możliwio a odbytą 
nauką w handlu żelaza poszukuje 
niemiecka firma budowlana w 
Krakowie dla oddziału zakupu i 
magazynu. Oferty a żyoiorysem i 
odpisami świadectw kierownć: Go. 
nieo Krak., Kraków „Nr. 9718". 
Młodą służącą do wszystkiego po
trzebują zaraz. Kraków, Zielona 
Nr. 11/4. 9761
Wychowawczyni do 4-tata. dziecka 
potrzebna od zaraz. Kraków. So
bieskiego 10, godz. 11—13. Mgr. 
Hoszowski . 9743
Dziewczyną do kuchni 1 do poda
wania do stołu przyjmę. Mleczar
nia Zdtowilie. Kraków, św. Toma
sza 17
Potrzebna samodzielna panienka 
do krawieazyzny i do pomocy Kra
ków, Kanonicza 1/1. 9782
Większa przedsiębiorstwo rolnicze 
w Krakowie, poszukuje od zaraz 
kilku doskonałych buchalterów 4 
kierownika buchalterii. Zgł.: do 
Gońca Krakowsk., Kraków. „Nr. 
1949kM.
Poszukujemy zdolnych ślusarzy, 
mechaników, elektryków samocho
dowych. spawaczy i stelmachów 
takżo jako przodowników. Wyży
wienie i kwatera zapewnione. — 
Krótkie oferty z podaniem prze
biegu dotychczasowej pracy, żąda
nych warunków, wiekn i stanu fa
milijnego kierować: Krupp Repa- 
ratur-Werk Głowno, poczta Le
witach. 1947k
Potrzebna służąca lub posługacz- 
ka do lekarza od zaraz. Kraków- 
Dębniki. Zduńska 18/2. 8318
Panienko (ekspwljontkę) młodą, do
brej prezencji, przyjmie sklep re. 
jonowy. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków ..Nr. 8383".
Dziewczynę czystą, uczciwą, może 
być ze wsi, do dobrego domu, 3 
osoby, zaraz przyjmę. Kraków, 
Przemyska 4/2. 9524
Gosposia uczciwa, na dobrych 
warunkach, potrzebna. Kraików 
Stradom 25/4. 9556
Poszukuję służąca od zaraz do 2 
osób i dziecka 2-letniego. Kra
ków' Kołłątaja 3/4 . 9624
Przyjmę chłopca do praktyki ta- 
pioerskiej. Kraków, Skałeezna 5, 
tapicer. 9790
Fabryka przetwórcza metali w 
Krakowie poszukuje od zaraz: 2 
konstruktorów budowy maszyn — 
(prasy, obrabiarki), oraz 3 inży
nierów metalurgów z długoletnią 
praktyką w masowej produkcji 
części sztaneowanych i toczonych. 
Dlą zdolnych fachowo przygotowa
nych sii są możliwości szybkiego 
awansu. Podania z życiorysem i 
odpisami świadectw w języku 
niemieckim uprasza sie składać: 
Goniec Krak. Kraków „Nr 12!5k". 
Modystka samodzielna, z kilkulet
nią praiktyką może się zgłosić na 
Rtała posadę, Warunki korzystne. 
Zgłoszenia pisemne z podaniem 
warunków proszę kierować; Goniec 
Krak.. Kraków „Nr. 1518k". 
Gleltbau Klotz u. Co., Eisenbeton- 
bau. Hoch- und Tiefbau. z siedzi
bą macierzystą od roku 1897 w 
FrankfnrVMaln—Berlin. Filinla: 
Krakau. Adoif-Hitler-Platz 6/II, 
m. 7, tel. 15657. przyjmie na stałe 
posady z możliwością awansu: kie. 
równików budowy, mistrzów cie
sielskich, podmajstrzych cieśli, 
murarzy, fachowców żelbetono
wych. zbrojarzy, ślusarzy, kowali 
stolarzy, pokrywacry dachów, kie
rowców poglebiarek, mistrzów ka- 
flarskich szoferów. 1739U
Posrukulemy do naszego war
sztatu akumulatorowego elektro
monterów i robotników niekwalifi- 
kowanycb. Zgłoszenia pod adre
sem' Skrytka pocztowa Nr 250 
Kraków 1731 k
Personel bufetowy, kuchenny I 
biurowy poszukiwany zaraz .Ba
chus" Deutsche OaststStte Kra
kau Floriansgssse 55
Od zaraz potrzebna koresponden
tka zc znajomością .języka miernie 
ekiego w stówie i piśmie Prak
tyka biurową wymagana Zgtooz : 
Goniec Krak Kraków Nr 8012" 
Zeqarmlstrz ze świadectwem cze 
ladniczem potrzebny Zgłoszenia: 
Marla Kolecka zegarmistrz. Brze
sko Rynek 801-t
Ucznia do zawodu fryzjerskiego 
przyjme zaraz Kraków, Karmeli
cka 22 866)
Fryzlsr męski potrzebny zaraz. 
Kraków Karmollwka 22. 8062
Potrzebna inteligentna służąca do 
wszystkiego Kraków Warncńczy. 
ka 3 I n m 4. 8134
Poszukiwani akwizytorzy i hurto
wnicy zastępczych artykułów my
dlarskich na prowincje i m'asta 
Zgłoszenia: Suchedniów skrzynka 
pocztowa 6. 1956k
Żonatego ogrodnika siły nlerwazo. 
rzednej dla wielkiego majątku 
ziemskiego poszuknie sie od za
raz, Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 9578".
Fryzjerka przyjme od zaraz Kra
ków. Długa 14. 9713
Panienka czy9ta. umiejąca goto, 
wać potrzebna do dwojga osób na 
wieś. Kraków, Żuławskiego Ra, m 12 
godz 14—15.
Poszukule pielęgniarza do chore
go psna we dworze Zgłoazenja: 
Kraik z w Szewska 7/8 9834
Technika dentystycznego na stałą 
posadę poszukuję się. Zgłoszenie: 
Gonien Krsk. Kraków N* RR9R"

Niemieckie przedslebdorsilwo bu
dowlano poszukuje doświadczonej 
huchaltorkd. Język niemiecki w 
słowie i piśmie warunkiem. Także 
wymagana znaj, pisania na ma
szynie. w sprawach ubezpieczeń 
socjalnych oraz korespondencji. 
Posada stała t odpowiedzialna. 
Mieszkanie i wyżywienie możo hyc 
na życzenie zapewnione. Ubiega
jące się o to stanowisko Łechcą 
sie zgłosić zaraz pisemnie albo 
osobiście w firmie: Otto Zawarty. 
Baunnternehmung. Stryj, Winzer. 
strasse 1, tel. 176. 1974k
Nie-niemieccy polerownicy (szli
fierze), przodownicy w budowie 
nad- i podziemnej, murarze, cieśle 
malarze poszukiwani do niemieo- 
kiego przedsiębiorstwa budowla, 
nego. Język niemiecki pożądany. 
Wyżywienie może być n,a życze
nie zapewnione. Olto Zawarty. 
Bauuntemehmung. Stryj. Wi.nzer. 
strasse 1. telefon 176. 1975k
Wielkie przedsiębiorstwo prze
mysłowe. poszukuje mówiącego po 
niemiecku buchaltera. Tylko na
prawdę fachowe siły, które są 
przyzwyczajone do prao odpowie, 
dzialuyeh. mogą wnosić oferty z 
ręcznie napisanym życiorysem 1 
odpisami świadectw do Gońca 
Krak.. Kraków. „Nr. 1976k". 
Agentów portretowych, poszukuje. 
Warszawa, pl. Napoleona 4/24. 
Uboczny zarobek. Poszukiwany 
buchalter na kilka godzin dzien
nie albo tygodniowo, do założenia 
księgowości- a przedewszystk icm 
dobrze ohznajomiony ze sprawa
mi podaikowemi. Język niemiec
ki w słowie i piśmie wymagany. 
LastkTaftwagenunternehmung Kra
kau. Bnndunskiego 28/1. 9814
Gospodyni dobrze gotująca, praco, 
wita, pedamtkia, przystojna, samo
tna. potrzebna do prowadzenia do
mu u samotnego na wsi. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraków, ,.Nr 1485k" 
Czeladników krawieckich poszuku
je od zaraz. Utrzymanie i mieszka
nie zapewnione, dobra płaca. Zglo. 
szcnla kierować: Zakład krawiecką 
męsko-damskl Zembaty Kazimierz. 
Działoszyce. Rynek 1. 1965k
Przyjmę dwóch fryzjerów męskich 
i fryzjerkę. Zgłoszenia: Nowy 
Sącz. Szwedzka 9. fryzjer. 1929k 
Zarząd Miejski w Miechowie za
wiadamia że na terenie miasta 
Miechowa zaistniały korzystne wa
runki osiedlenia sic kuśnierzy, ka- 
maszynistów i instalatorów wodo, 
ciag.-kannliaacyjnych. Burmistrz 
m. Miechowa. S t  Markiewski. 
Starsza, rutynowana gospodyni, 
25—10 lat. ze znajomością jeżyka 
niemieckiego, do niemieckiego do
mu (1 dziecko 8 lata) natychmiast 
poszukiwana. Zgłoszenia: Kraków. 
Al. Słowaekdego 53. m. 8. codzien
nie od godz. 12—2. 1934k
Potrzebna pomocnica domowa pra
cowita. uozciiwa. skromna, zgrab
na znająca oie na kuchni i robo- 
oiżnie w ogrodzie. Wynagrodzenie 
według umowy. Obejście sie kul
turalne. wyżywienie dobre. Zgło
szenia listownie z fotografią zwro
tną: Biuro Ogłoszeń Hupcayca, 
Kraków. Jagiellońska 7 pod 
..Ar-Ka". 8536
Poszukuję od zaraz modniarkl 
kwalifikowanej. Zglosz.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 9476". 
Fabryka wody sodowej poszukuje 
specjalisty do wyrobu lemoujad i 
soków. Zgłoszenia: Goniec Kruk., 
Kraków. „Nr. 8469“.
Fachowltc do wyrobu saków lemo- 
njadowyeh i obciągu lemoniad po. 
trzebny do fabryki wody sodowej. 
Zgł.: Gonitw Krak.. Kraków. „Nr. 
8410".
Fryzjerkę przyjme od zaraz. Świe
tlik, Kraków, Dietla 46a. 8479
Potrzebna służąca w średnim wie
ku, dobre traktowanie i wynagro
dzenie. Zgłoszenie: Kraków, Fa
bryczna 15. m. 17. miedzy godz. 
4—5 popołudniu. 8493
Kominiarski czeladnik zaraz po
trzebny. Warunki: 60 zł. tygodn. 
i utrzymanie. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 8518". 
Potrzebny pomocnik krawiecki. — 
Kraków. Krupnicza 31. sklep. 
Adwokat przyjmie strantydistkę z 
językiem niemieckim Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 8583". 
Potrzebny czeladnik szewski zaraz 
Zgłoszenia: Kraków, ul. Felicja
nek 3, pracownia obuwia. 8590 
Pomocnika i praktykanta przyjme. 
Zakład krawiecki Gaudyn, Kra
ków, Stolarska 15. 8596
Krawiecki czeladnik, krawezyui, 
chłopiec do praktyki potrzebni. 
Kraków, św. Jana 13, Pogotowie 
krawieckie. 8597
Dziewczynę czystą, pracowitą — 
przyjmę od zaraz. Kraków, ul. 
Kalwaryjska 23. m 3. 8613
Dochodząca potrzebna Zgł. 3—5, 
Kraków, Dietla 34. m. 13. 
Przyjmę pomocnicę domową 3—4 
godzin dziennie, z początkami ję
zyka niemieckiego Zgłoszenia oo- 
dztannje między 12—2 po pot Kra
ków, ul. Chopina 6Z7, Fran Ocdcr. 
Fornali i pasterza z rodzinami — 
(pożądane posyłki do dniówkowej 
pracy), przyjmie natychmiast Za
rząd majątku Dąbrowica, poczta 
Kuryłówka przez Przeworsk, Di- 
strikt: Krakau. 8644
Adwokat poszukuje aplikanta ru
tynowanego z językiem niemiec
kim. Zgłoszenia: Donice Krakow
ski. Kraków. „Nr. 8672". 
Wychowawczyni ze świadectwami 
do 4-letniego chłopczyku poszuku
ję Kraków Sobieskiego 19/3. — 
11—1. 8633
Poszukuje sie od zaraz 1 sprzeda
wczynie ze znajomością języka 
uiemieekiego oraz pracą biurową.
1 chłopca do posyłek 7 początkami 
jeżyka niemieckiego. Zgłoszenia: 
Firma Kurt W Lang- Krakau. — 
Adolf Hltlcrp’atz 41. 8685
Ogrodnik do ogrodu handlowego 
w Krakowie notrzebny zaraz. Go
niec Krak., Kraków Nr. 8772".

Pooad noazukula
Młoda, inteligentna podobno bar
dzo przystojna blondynka bardzo 
zgrabna z miła chęcią zajmie «ię 
gospodarstwem u samotnego pana 
kulturalnego 1 niestarego za u- 
trzymanie Zgłoszenia kierowaó: 
Goniec Krak. Kraków .Nr.1562k" 
Absolwent weterynarii dwuletnia 
nrakivka wetorvnaryjno‘aptecz(ia 
obejmie oosade samodzielnego przy 
lekarzu powiatowym rzeźni lub 
aptece Zgłoszenia: Snrowleckl 
śpiatyp 15311
Dochodząca uczciwa szuka pracy 
kilka raey w tygodniu Zgl : Go
niec Krak Kraków ..Nr. 8774"
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Kucharka, gospodyni, pierwszo
rzędna, rutynowana, szuka posa
dy w większem przedsiębiorstwie, 
kasynie itp. Zgl.: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 1982k“.
Młoda, zdolna, dobrej prezencji, 
obeznana dobrze w branży galan
teryjnej poszukuję posady najchę
tniej prowimeja. Zgl.: Gonieo Kra
kowski. Kraków „Nr 8388". 
Krawczynl młoda poszukuje zaję
cia w prywatnym domu. Posiada 
wykształcenia średnie ■ zajęcie 
względnie mogłoby być nie w za
wodzie, lub też przy dziecku. Zna
jomość jęayka niemieckiego. Chęt
nie prowincja. Zgł.: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 8556".
Młoda inteligentna panienka po
szukuje posady w charakterze bu
fetowej. gospodyni lub kelnerki. 
Dwuletnia praktyka ze świadec
twami. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków „Nr. 8569".
Młody inteligentny prawuik, pier
wszorzędna siła biurowa, niemiec
ki perfekt, francuski, angielski — 
szuka odpowiedniej pracy. Oferty 
należy kierować: Gonieo Krakow
ski. Kraków „Nr. 8561".
Kreślarz techn. lat 28 inteligent
ny, sumienny, praoowity szuka za
jęcia od 15 niekoniecznie w tym 
zawodzie, najchętniej z utrzyma
niem. Zna również pracę biurową, 
ogrodnictwo .częściowo niemiecki. 
Miejsoowość obojętna. Zgł.: Goniec 
Krakowski Kraków „Nr. 8579". 
Agronom-gorzelany — kawaler, 
pierwszorzędne świadectwa 1 re
ferencje ostatnio długie bata 
Śląsk szuka posady od wiosny, 
eweotj. od llpca. Zgłoszenia pod 
„2“ Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków. Adolf Hitler-Platz 46. 1499k 
Poszukuje zajęcia w charakterze 
maszynistki, wzgl. tłumaczki języ
ka niemieckiego kilka godzin 
dziennie. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 1739k".
Urzędnik handlowy lat 42 z dłuż
sza praktyka biurową w instytu
cjach państwowych, samorządo
wych i prywatnych z częściowa 
•znajomością języka niemieckiego, 
poszukuje jakiejkolwiek pracy. — 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków 
. Nr. 8162".
Polka dobrej prezencji, zmająca 
język niemiecki i włoski, początki 
maszynoplsma azuka posady jako 
sekretarka lub Innego zajęcia biu. 
rowego. Zgłoszenia kierować: Go
nieo Krak.. Kraków „Nr. 8314". 
Kontroler samorządowy poszukuje 
przedstawicielstwa inkaso, przyj
mie zlecenia., propozycje. Referen
cjo. Muro do dyspozycji. Warsza
wa 4, Stalowa 1-27. Kossakowski. 
Semlnarzystko szuka posady nau- 
ozycielki-wychowawcżynl (poeząt. 
ki fortepianu). Dzieci 4—19 lalt. 
Chętnie z matką, znającą dobrze 
gospodarstwo domowe, wiejskie, 
pielęgniarstwo. Referencje dobre. 
Gonieo Kraik., Kraków, „Nrl494k*' 
Kulturalno, uczciwa zajmie eię 
samodzielnie gospodarstwem demo, 
wera Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 1495k".
Starszy oleiktromerater-mechanik, 
Ukrainiec władający niemieckim 
w stowiie i piśmie, obejmie posadę 
na dobrych warunkach w więk
szych zakładach przemysłowych, 
najchętniej na wschodzie. Zgłoszę, 
nie pod adreeem: Włodzimierz 
Czaban. Mielec, ul. Kędziora. 
Uczciwa z wiejską szkolą gospo
darczą poprowadzi samodzielnie 
małe gospodarstwo wiejskie lub 
plebanię. Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Kraków „Nr. 9452". 
Wdowa po lekarzu, osoba mila, in
teligentna, poszukuje posady w za
możnym domu jako gospodyni do
mu u samotnych osób. Zgl.: Go
nieo Krak., Kraków „Nr. 8635". 
Szofer prawo jazdy II klasy, kurs 
Holzgazu, początki niemieckiego, 
poszukuje pracy. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków „Nr, 8645". 
Młoda z dobrą praktyku przyjmie 
posadę maszynistki we dworze lub 
leśniczówce za utrzymanie i skro
mne wynagrodzenie. Zgłoszenia z 
wyozerpującemi informacjami pro
szę kierować: Gonieo Krakowski, 
Kraków. „Nr. 8649".
Kulturalna, średnie wykształcenie, 
praktyka biurowa kilkuletnia go
spodarcza. ataba znajomość języ
ka niemieckiego, szuka zajęcia. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak . Kra
ków „Nr. 8650"
Dziewczyna przyjmie prace domo
wą. ewentualnie do dzieci natych
miast. Zgłoszenia: Kraków, ul. Fe
licjanek L 3, Pracownia obuwia 
Młody, zdrowy Inteligentny, po 
maturze, wrócił z Niemiec szuka 
jakiegokolwiek zajęcia. Adres: 
Iłża Distr. Radom — skrz poczt. 
Nr, 28. 8677
Administrator, rządca, stary prak
tyk. Cud.la fachowt, Jeżyk polski 
i niemiecki, przyjmie posadę za
raz. Zgłoszenia nroaze kierownć 
Majewska. Kraków-Dębni.ki, ul. 
Różana 15. 8680
Kucharka samodzielna bezwzględ
nie uczciwa wiek średni s-uka 
pracy tylko dom niemiecki. Kra
ków Jagiellońska Nr 5, m 22 
ślusarz, spniwacz karta rzemieśl
nicza wszelkie prace budowlane, 
azuka oraey Zglosz.: Zięba Kra
ków Barska 91. 8747
Rzadca-ekonom poszukuje poaady 
Szkolą Rolnicza długoletnia orak- 
tvka starszy żonaty Zgl : O opluć 
Kraik Kraków. „Nr 8757“
Szofer, miody zdolny Inteligent
ny 111 klasa, poszukuje pracy, 
Zgł : Goniec Krak Kraków. .Nr 
8789"
Zespół -  harmonia, skrzypce, ba
njo tanio na przyjęcia całonocne 
wieczory niedziele Wcześniejsze 
zgłoszenia Pierwszeństwo. Kra
ków. Krakusa 7/7. Keruż. 8841 
Młody 19-łetni posiadający po
czątki praikryki automonterskiej. 
oszukuje posady Zgl.: Gop'ec 
Brak Kraków -Nr 8896"
Pani inteligentna uczciwa skro
mna. znajaea Jeżyk niemiecki I 
znająca sie na gospodarstwie wiej
skim. szuka odpowiedniej oosady 
na skromnych warunkach, chętnie 
na prowineii Zgł : Goniec Krak , 
Kraków ..Nr 8967"
Pani w średnim wieku, znająca 
iezyk niemiecki, szuka posady ja
ko kasjerka na skromnych wa- 
rankach, chętnie na prowincji. 
Zr> : Goniec Krak Kraków. „Nr 
8968"
Technik drogowy 7-letnla prakty
ka przy budowie dróg mostów po. 
miary, wytyczanie budowy ko
sztorysowanie do prań w biurze t 
na budowle,. Jeżyk niemiecki i pol
ski. eznka posady od 1 IV 1048 
Zgłoszenia z podaniem warunków: 
Goniec Krak K raków  Nr. 9921"

Orogdnlk z długoletnia praktyką,
oraz 6 lat praktyki zagranicznej, 
poszukuje posady od zaraz. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 9927"

Kupnu nieruchomości
Kupie domek jedno-, dwurodzinny 
na przedmieściu Krakowa. Zgłoszę, 
nia: „Informator", Kraków Pi- 
jareka 19. 1895k
Domy, wille, parcele, gospodar
stwa. Kupno — Sprzedaż. Biuro 
„Własna Strzecha", Kraków, 
Adolf Hitler-Plaiz 19. tel 104-31. 
Kupię natychmiast parcele budów, 
lana, uzbrojona, najchętniej w Dęb. 
nlkiach. Zgłoszenia: Zwierzyniecką 
11(4, tel. 117-68, Kraków. 9746 
Kupię parcele w Krakowie lub 
w pobliżu tramwaju. Zgłoszenia: 
„Informator". Kraków, Pijarska 19 
Kupie kamienice, dom lub parcelę 
wprost od właściciela, Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraików, „Nr. 8416", 
Okazja! Paromorgowe gospodar
stwo (saikża potowe) lub pole ku
pię. Oprócz pieniędzy dam hipo
tecznie zabezpieczona rentę zbożo. 
wą. dom. sad dochodowy, blisko 
tramwaju. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8471".
połowę lub 1 morgę dobrej ziemi 
w okolicy Kraikowa kupię. Zgło
szenia z opisem i ceną: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 8695".

Sprzedał nieruchomości
Zamienię czynszowy dom z dużym 
ogrodem na równowartościową 
posiadłość ziemską. Zgłoszenia: 
Kraków Kawiory Boczne 29/5, 
Parcela 690 sążni pod budowę o- 
bok Skawiny, okazyjnie do sprze
dania. Kraków. Kołłątaja 3/4. 9611 
Parcelę w Dębnikach, 700 sążni, 
80 m. frontu, okazyjnie sprzedam 
Kraków. Kołłątaja 3/4. 9612
Parcelę Osiedle Oficerskie. 200 
sążni- 18 m. frontu, okazyjnie 
sprzedam. Kraków. Kołłątaja 3/4. 
Parcelę 800 sążni- 50 m. frontu 
za Bronowicami okazyjnie sprze
dam. Kraków. Kołłątaja 3/4. 9619 
Dom 4 piętrowy, nowy, super 
komfort, w śródmieściu, okazyj
nie do sprzedania. Kraków. Koł
łątaja 3/4. 9620
Parcela na Woli Justowakiej. 900 
sążni, do sprzedania. Kraków, ul. 
Kołłątaja 3/4. 9621
Dom 1-pielrowy. 13 ubikacyj przy 
Rynku Podgórskim. okazyjnie 
sprzedam. Kraków. Kołłątaja 3/4. 
Parcelę 450 sążni w Swoszowi
cach przy zakładzie kąpielowym, 
okazyjnie sprzedam. Kraków ul. 
Kollątaia 3/4. 9623
Po 10.000 zł. oprzedajemy piękne, 
zalesione parcele u gianio War
szawy, dojazd tramwajem, daw
niej autobusem na miejsce. Pla
ny: parcelaeyjny 1 zabudowy osie
dla zatwierdzone w latach 1932/3. 
Przyjazd do Warszawy dla podpi
sania aktu notarj. niekoniecznyl 
Możemy zaoferować również sprze
dawane na prawach wyłączności 
parcele w Aleksandrowie pod War. 
szawa. st. kel. Falenioa po zł 3.50 
za metr kw. „Tereny" Koncesjo
nowane Biuro dla Handlu Nieru
chomościami, H. Gołębiowski. 
Warszawa. Marszałkowska 60—14. 
tel. 729-55. 1445k
Parcelę budowlane, przemysłowe 
każdej wielkości, oraz kamienice 
I domy Zgłoszenia: Kraków, Sień, 
na 5, I p„ m. 7. od godz. 10—16 
bez przerwy, telefon 113-64. 2977
Dom nowomurowany 9 ubikacyj. 
400 sążni ogrodu. 30 minut tram
waj. sprzeda Biuro. Kraków. Maty 
Rynek 1. I p.. oficyny. 6966 
Kamienice, parcele i gospodarstwa 
do sprzedania. Kraików, Florjańska 
16/4, II piętro. 9437
Zakopane. Parcele ładnie położone 
od 1.000 do 4.000 m2, sprzeda: 
Kraików. Zwierzyniecka. 8/1. 9584
Zakopane, — Willę 15-poŁojową, 
w śródmieściu, z ogrodem 950 m’ . 
częściowo umeblowaną, oraz inne 
mniejsze i większe wille (pensjo
naty) z pięikuenil ogrodami, sprze. 
dn: Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 
Kamienica II-p.. nowa, z dużym 
ogrodem, cala iub połowa do 
sprzedania. Kraków. Zwierzynie
cka 8/1.. 9586
Dom 3 ub., nowy, ładny, z ogro
dem, w Brouowlcaeh Małych, wol
ny sprzeda: Kraków. Zwierzynie
cka 8/1 9587
Parcela: Berek Fał- Wola Juet. 
i Duch. Łagiewniki, tą01)0 do gprze. 
dania. Wielki wybór. Kraków, 
Zwierzyniecka 8G. 9588
Parcelę. Borek FalęekL 350 sążni, 
łanio sprzedam: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/L 9589
W Aleksandrowie pod Warszawą, 
na linii Warstawa-Otwook stacji 
koleiowej lalenica Firma Józef 
Adom Trubaczek sprzedaje na pra
wach wyłączności działki budo
wlane zalesione pg rewelacyjnej 
cenie — zł. 4 zą m*. Akty nota
rialne natychmiast przy jednoczę, 
snem 'wydzielaniu do oddzielnej 
książki. Warszawa Al Ujazdow
skie 41, m. 5, tel. 8 65.16 I 8.08 99. 
Parcele wiLIowe. Dębniki, oraz sze
reg innych sprzeda .Lokata". Kra
ków. łx>bzowska 4. 9735
Kamienice, ziemie rolne, szereg 
parcel okazyjnie poleca „Lokata". 
Kraków Łobzowska 4. 9737
Parcele 550 sążni 38 m frontu 
polud w Borku Fałęckim sprzeda 
B/H Er-ka-es". Kraków. Staro, 
wiślna 27. telefon 128-41. 18981
Parcele 600 sążni 30 m frontu. 
Przy ul Grzegórzeckiej, sprzeda 
B/H. „Er-ka-es" Kraków Staro
wiślna 27. telefon 128 41 I899k
Dom 1-pietrowy. murowany, 15 
ubik. 400 sążni ogredn oema 170 
tys.. sprzeda B/H. „Er-ka-es". 
Kraków, Starowiślna 27, telefon 
128.41. 19001:
Majątek leśny 600-morgowy z za
budowaniami miejscowość letni
skowa sprzeda: Informator",
Kraków PijaTska 19.
Wola Justowska Parcele pólmor- 
gowa (piękne położenie) sprzeda 
„Informator" Kraików Pijarska 19 
Dom jednorodzinny przy tramwa
ju sprzeda: Informator" Kra
ków Pijarska 19 19łlk
Gospodarstwo pod Krakowem z za
budowaniami sprzedam. Zgłoszenia 
.Informator" Kraków, Pijarska 19 

telofon 116-45. I915k
połowo kamienicy petaokomfort 
w śródmieściu Krakowa, sprzeda 
B'H „Er-k«-es“ . Kraków. Staro
wiślna 27. telefon 128 41 I936k
Parcele 266 sążni, w Woli Dneha- 
ckłej. srprzeda BZH. „Br-ka-es". 
Kraków Starowiślna 27. telefon 
128-41 1937k

a światowym
rozgłosie /

ŻARÓWKI O SR A M -D  
duto światła -  mato prądw

Dra WanderaNovascabin
Numar rejestracyjny 2058

bezbarwny i aromatyczny 
płyn do skróconego i wy
godnego leczenia świerzbu
Noyascabin działa już po 
jednorazowym użyciu, nie 
plami i nie niszczy bieli
zny, nie powoduje przerw 

w pracy.
Do nabycia wt wszystkich 

aptekach I drogeriach.
Cena zł. • —

Fabryka Chemlczno- 
Farmaceutyczna

Dr.A.WanderAG,Krakau

Uprzyj no konia
grubego (szle) w dobrym stanie, 
kompletną, sprzedam okazyjni*. 
Salach Jan. Kraków, róg Grzegó

rzeckiej i Glinianej.

O s tr z e g a m y
przed zawieraniem wszelkiego 
rodzaju transakcyj z Francisz
kiem W a lc z a k ie m  któremu 
zostało odebrane prawo działa
nia w imieniu naszej firmy.

FIRMA „GL A -W  A**, 
Glas- u. Vsrpackungsmatsrla-
llengrosshandlung. __ Krakau,

Lelewela 5.

Gruźlica płuc jest nieubłagana i  
corocznie, nie robiąc różniey dl* 
płoi wiekn i stanu, kosi miljony 
ludzi. Przy zwalczaniu cbotrób płu
cnych, broochitu, uporczywego 
męczącego kaszJu, grypy i t p. 

stosują pp. lekarze
BALSAM TR IK O LA N ,
który ułatw iają wydztela-ni? aie 
plwocin, w tumc® ia orsrarofain ł 8<a. 
mopooz licie chorego, opoz po wiek- 

wagę ciała i usnwa kaszel.
Do nabycia w aptekach.

Dr. TADEUSZ KONIAK
spec), chorób skóra. I wenor.
ordynuje od godz. 1 do 6 pop

Kraków Reichsstratso 9
(Karmelicka 9). Telefon 217-06

Stoły i k rze s e łk a
z nsJckkiego drzewa tanio, takie 

pojedynczo sprzedamy. 
Blellng Gebriider, — Krakau. 

Burgstrasse 15.

S K ŁA D  M E B L I
B-cia K. & Z. Szczurek

BP. Z O. O.

typtalnle — jadalnie 
gabinety — kuchnie 

KRAKÓW ul Stolarska 7.
Telefon 161-05

B a r w n i k i
do-tkanin „Olstar” I „Wiki" 
Pasta do podlóp „Frotorlt"

tania I wydajną 
Sprzedaż hurtowa

..S am ar**
Kraków ul. Zielona Nr 10.

Telefon 114-82.
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